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۳۰ درصد جمعیت شهری 
کشور ساکن بافت های 
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 امتناع وزیر بهداشت
 از افتتاح دو طرح 
نیمه تمام درمانی 
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تیتر وار

4

             یدالله جوانی

 در زیر آســمان کبود و بر روی این کره خاکی، کشــور و جامعه بدون 
مشــکل نمی توان پیدا کرد و ایران هم از این قاعده مســتثنی نبوده 
و ملت ایران هم با پاره ای از مشــکلات روبه روســت. البته مشــکلات 
جوامع بشری یکســان نبوده و هر جامعه و کشوری مشکلات خاص 
خود را دارد؛ اما آنچه بســیار مهم و حائز اهمیت است، جست وجوی 
راه حل های منطقی و درســت برای حل مشکلات به اقتضای شرایط 

است.
ایران کشــوری با پیشینه تمدنی چندین هزار ساله و دارای موقعیت 
فوق العــاده راهبــردی و در مــواردی از مختصــات و ویژگی هایش، 
بی نظیــر یــا کم نظیــر اســت. بــا انقــلاب اســلامی و اســتقرار نظام 
مردم ســالاری دینی در ایران، ملت ما در مسیر پیشرفت و قرار گفتن 
در جایــگاه واقعــی خود به حرکــت درآمد و به همیــن دلیل، جبهه 
استکبار برای جلوگیری از تبدیل شدن جمهوری اسلامی به یک الگو 
برای دیگر ملل و به ویژه ملت های مســلمان، نظام سیاســی نوپای 
برآمده از آرای مردم را مورد تهاجم قرار داد؛ تهاجمی که طی ۴۵ سال 
گذشته به شکل های گوناگون استمرار داشته و اکنون نیز ادامه دارد. 
با وجود توطئه ها، فشــارها، تحریم ها و فتنه انگیزی های دشــمنان 
خارجی و دنباله های داخلی آنان، ایران اسلامی در ۴۵ سال گذشته، 
پیشــرفت ها و موفقیت های بزرگی را در حوزه های گوناگون داشــته 
و همیــن دســتاوردهای بزرگ جمهوری اســلامی، به ویــژه در علوم 
و فناوری های نوین، کشــورهای ســلطه گر غربی را به شــدت نگران 
نقش آفرینی اســلام در آینده جهــان با محوریت ایران کرده اســت. 
امــا با وجود پیشــرفت های فراوان، اکنون بخشــی از مــردم ایران با 
مشکلاتی مواجه هستند که در صدر این مشکلات مسائل اقتصادی 
و معیشتی قرار دارد. در همه نظرسنجی  های صورت گرفته در کشور 
از ســوی ســازمان های گوناگون، تورم و گرانی، بیکاری و فاصله زیاد 

میان دخل و خرج، عامل اصلی نارضایتی ها اعلام شده است. 
حال پرســش اصلی این اســت که راه حل این مشــکلات چیســت؟ 

چگونه و با چه سازوکاری می توان این مشکلات را برطرف کرد؟
در پاســخ به این پرســش دو دیدگاه کلی و کلان وجود دارد که برای 
برگزیدن راه حل درســت، بایــد در هر یک از ایــن دیدگاه ها، به دور 
از احســاس و هیجــان، فارغ از حــب و بغض و بر مبنــای عقلانیت و 

محاسبه گری تأمل کرد.
۱ـ دیدگاه اعتراض و اغتشاش

در ایــن دیدگاه، بر این نکته تصریح و تأکید می شــود که باید مردم 
ناراضی و معترض را به خیابان ها کشــاند و نظام را تحت فشــار قرار 
داد و با اغتشــاش و نافرمانی، مقدمات تغییر برای بهبود شــرایط و 
حل مشــکلات را فراهم کــرد. طرفداران این دیدگاه بــه طور دائم با 
برجسته سازی مشــکلات و بعضا سیاه نمایی از شرایط کشور، دنبال 
عمق بخشــی بــه نارضایتی ها بــرای تبدیــل نارضایتی بــه اعتراض 

خیابانی هستند.

 2ـ دیدگاه مشارکت  آفرینی و شایسته گزینی مسئولان
در این دیدگاه، تمرکز بر این نکته و اصل اســت که مشــکلات کشور، 
باید به دســت مســئولان متعهد، با کفایت و کارآمد حل شود و این 
مســئولان را مردم از طریق انتخابات برمی گزیننــد. به عبارت دیگر، 
اداره کنندگان کشور، مسئولان کشور و کارگزاران نظام باید مشکلات 
را حل کنند. طبق اصل ششــم قانون اساسی، مردم آن عامل اصلی 
در تعییــن و انتخــاب کارگزاران نظام به حســاب می آینــد. در اصل 
ششــم آمده اســت، در جمهوری اســلامی امور کشــور باید بــا اتکا  ی 
آرای عمومی اداره شــود از طریق انتخابــات: انتخاب رئیس جمهور، 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، اعضای شــوراها و نظایر اینها، 
یــا از راه همه پرســی در مواردی که در اصول دیگــر این قانون معین 
می شــود. بنابراین، قانون اساسی سازوکار حل مشکلات را به خوبی 
تعیین کرده اســت. با نگاهی به کارنامه ۴۵ ساله جمهوری اسلامی، 
بــه خوبی و آســانی می توان قضــاوت کرد، در این ۴۵ ســال کارهای 
بزرگ و موفقیت های چشــمگیر و خیره کننده بــا مدیریت کارگزاران 
متعهد و متخصص انجام شده، و آنجاهایی هم که مشکلاتی وجود 
دارد و این مشــکلات امــروز موجبــات نارضایتی هــا را فراهم کرده، 
دلیــل اصلی اش ضعف مدیــران، کم کاری ها و سیاســت گذاری های 

اجرایی نادرست بوده است. 
بــا تأمل در این دو دیــدگاه، به وضوح می توان دریافت که اساســا، 
دیدگاه اول نه تنها حلال مشکلات نخواهد بود، بلکه مشکل آفرین 
بــوده و دنبــال کــردن آن نتیجه ای جز افزودن بر مشــکلات کشــور 
نخواهــد داشــت. بــه همین دلیــل در پشــت صحنه ایــن دیدگاه، 
همان کســانی هســتند کــه نمی خواهند ایران اســلامی پیشــرفت 
کرده و به یک الگو در جهان اســلام و منطقه تبدیل شــود. شناختن 
بازیگران و صاحبان این دیدگاه هم کار ســخت و دشــواری نیســت. 
در سال های اخیر، شبکه های ماهواره ای متصل به آمریکا، انگلیس، 
رژیم صهیونیســتی و جریان ضد انقلاب، رویکرد اصلی شــان ایجاد 
نارضایتــی  در مــردم از طریق ســیاه نمایی، بزرگ نمایی مشــکلات و 
کوچک نمایی موفقیت ها و تلاش برای تبدیل نارضایتی به اعتراض 

و در نهایت به اغتشاش بوده است. 
اکنــون در آســتانه دو انتخابات مجلس شــورای اســلامی و مجلس 
خبــرگان رهبــری قــرار داریــم و باز هم اســفندماه ســال جــاری، روز 
برگــزاری این انتخابات اســت. صاحبــان و طرفــداران دیدگاه های 
مطرح شــده، از مدت ها قبل برای انتخابات آخر ســال فعال شــده 
و به گفتمان ســازی مشــغول هســتند. خط مشــارکت و خط تحریم 
خلاصه گفتمان این دو دیدگاه اســت. بســیار روشــن است که خط 
تحریمی هــا بــه هر دلیــل و با هــر ماهیــت، در زمین دشــمن بازی 
کرده و پازل آمریکا و متحدانش را برای فشــار بیشــتر به ملت ایران 
تکمیــل می کنند؛ اما کســانی که بــر گفتمان مشــارکت تأکید دارند، 
دلســوزان واقعی کشــور، نظام و مردم هســتند؛ چرا کــه انتخابات، 
فصل جابه جایی ها، شایســته گزینی ها و ســپردن مســئولیت ها به 

انسان های کارآمد است. 

         علی محمد حاضری

ماجرای هولو کاســت که روایتگر جنایــات آلمان نازی در 
مــورد یهودیان اســت انباشــته از داســتان هایی در باره 
جنایات ضد انســانی علیه یهودیان است و البته روایت 
مشــهور در ایــن زمینه همان اســت که صهیونیســت ها 
مروج آن هستند و اتفاقا این مورد از نمونه های منحصر 
بفردی اســت که تحقیق و تتبع در باره صحت و سقم و یا 
تردید درباره جزئیات آن جرم انگاری شــده است و لاجرم 
همین روایت مشهور،مســلم انگاشــته می شود و دنیای 
غرب در واقع حمایت بی قید و شــرط از دولت اســراییل 
را برای خــود نوعی ادای دیــن و جبران مافــات در قبال 
شرمندگی ناشی از جنایات هولو کاست قلمداد می کند.
گمان مــی رود آنچه امروز در باریکه غــزه می گذرد و آنچه 
طی قریب ۸ دهه گذشــته بر فلســطینیان مظلوم  رفته  
است تکرار هولو کاست یا هولو کاستی فجیع تر است که 
این بار در ابعادی خشن تر بدست قربانیان هولوکاست 
اولیه و بــا حمایت عامــلان همان هولوکاســت در حال 

اجراست.
آنچــه امــروز در منظــر چشــم جهانیــان و دوربین های 
رســانه های جهانــی می گــذرد و حمایت بی قید و شــرط 
غالب کشــور های غربــی از ایــن جنایات و از همــه بد تر 
بی عملی ســازمان هایی که رســالت صلح بانی و تامین 
امنیت جهانــی را بر عهده دارند در جریان هولو کاســت 
اولیه،به هیچ وجه در چنین ابعادی وجود نداشــته یا در 
جریان وقوع ان،این ســطح از ناظر و مطلع  و گزارشگر و 

ثبت کننده از وقوع آن ممکن نبوده است.
بی تردید حمله به بیمارســتان ها،مدارس و، نقاط امنی 
که امنیت آنها زیر نظر ســازمانهای بین المللی تضمین 
واعلام شــده بود،به خطر انداختن جان بیماران و حتی 
نوزادان نارس و کادر پزشکی این بیمارستان ها جنایاتی 
اســت که در هولو کاســت اولیه نظیرش وجود نداشــته 

است.
به گمان این حقیر،آنچه فراتر از جنایات هولناک در حال 
وقــوع ،آینده جهــان و بشــریت را تهدید می کنــد پیامد 
نظــری و اندیشــه ای ناشــی از بی عملــی نهاد های بین 

المللی و مدعیان حقوق بشر است.
جهان بشــریت امیدوار بــود بعد از هزاران ســال تجربه 
جنــگ و خشــونت در فقــدان اندیشــه ها و نهاد هــای 

بازدارنده از جنگ،از نیمه قرن بیســتم و بعد از پشت سر 
گذاشــتن یکی از خونبار تریــن و فجیع تریــن جنگهایی 
که در نیمه اول قرن بیســتم  توسط مدعیان پیشرفت و 
ترقی اتفاق افتاد،بشریت به سطحی از شعور و عقلانیت 
رسید که بتواند به سازو کارهایی برای پیشگیری از چنین 

خشونت ورزی هایی دست یابد.
و بــه ایــن ترتیب،اصــل بقــای اصلــح در پنــاه رقابــت 
تســلیحاتی کارکرد گذشــته خودرا از دســت داده باشد 
و گفــت و گــو و تعامــل گرایــی و رقابت هــای بــرد بــرد 
جایگزیــن روشــهای حذفــی گذشــته گــردد. بــا فرض 
چنین دستاوردی، تفکر واندیشــه های خشونت طلبی 
چون داعش و دیگــر جریان هایی که اثبــات حقانیت و 
اصالت خود را در پناه خشــونت و کشتار مخالف دنبال 
می کردنــد برای همیشــه اندیشــه هایی واپســگرایانه و 
بدور از عقلانیت بحســاب آید، امــا تجربه اخیر مردم بی 
پنــاه غزه و بی عملــی صلح بانــان جهانی و بــی اعتبار 
شدن مکانیسمهای مدنی در دفاع از حق وعدل  ممکن 
اســت  به اعتبار یابی مجدد ایده ی انســان گرگ انسان 
است دامن بزند و رقابت تســلیحاتی و خشونت گرایی 
توجیه شده یا موجه را به دکترین غالب  وجالب تبدیل 
کند.بی تردید تداوم این بی عملی مدعیان حقوق بشر 
و نهاد هــای  مدعی صلــح بانی ممکن اســت به جاذبه 
چنین ایده ای دامن بزند و بر اندیشــمندان عالم است 
که این خطر را جدی بگیرند و برای پرهیز از آن دســت به 

کار شوند.
اگر نهاد هــای بین المللــی نتوانند این جریــان جنایت 
بــار را متوقف کنند یقین بدانند خشــم حاصله از چنین 
بــی عملی، امید بــه صلح بانــان جهانی را بــه کلی زایل 
نموده بستری مســاعد برای توجیه خشونت و خشونت 
طلبی ایدئولوژیک فراهم خواهد آورد وً نسل های فعلی 

وآینده  بسیاری از مناطق جهان را در بر خواهد گرفت.

 

هولوکاست واقعی یا تکرار هولوکاست؟!راه حل مشکلات چیست؟

یادداشتیادداشت

                                                                                                         

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی 
گفت: بــا بهره بــرداری از مــدول دوم تصفیه خانه 
فاضــلاب تبریــز در دهه فجر امســال، ســالانه ۸۵ 
میلیون متر مکعب پســاب تصفیه شــده این شهر 

به سمت دریاچه ارومیه رهاسازی می شود.

رهاسازی سالانه ۸۵ میلیون 
متر مکعب پساب تصفیه 

شده تبریز به دریاچه ارومیه
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پلمپ چهار مرکز غیرمجاز 
درمانی در تبریز

 توقف فروش نفت ایران به 
چین صحت ندارد
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معــاون درمــان رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی 
تبریز از پلمب چهار مرکز درمانی شــامل ۲ مطب 
غیرمجاز دندانپزشکی، یک دفتر کار مامایی و یک 
موسســه رادیولوژی و ســونوگرافی در شهر تبریز 

خبر داد.

خبرگزاری رویترز روز گذشــته مدعی شــد: » ایران 
ارســال محموله هــای نفتــی بــه چیــن را متوقف 
کــرد؛ زیرا تهــران قیمت های بالاتری را از مشــتری 
اصلی خــود می خواهد و عرضه نفت ارزان را برای 
بزرگترین واردکننده نفت خــام در جهان کاهش 

داده است.
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 تایید 446 داوطلب انتخابات مجلس 
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هم نــوا ـ وزیر آموزش و پــرورش با بیان این 
که سند تحول بنیادین از ما دانش آموزان ۴۰ 
ویژگی از جمله موحد بودن، اهل نماز بودن 
و ... می خواهــد که مهمتریــن آن محور نماز 
اســت، گفت: نماز مهمترین رکــن در آموزش 
و پرورش اســت و در تنظیم ســند نماز، طرح 
فراگیــر را حــول ۵ محور اصلی امیــد، ایمان، 
خودباوری و خردورزی و هویت اجرا می شود.

رضا مــراد صحرایی افــزود: امــروز باید برای 
حل مشکل، کنشــگرانه وارد عمل شویم. اگر 
از طریق مدارس جلوی آسیب های اجتماعی 
را بگیریم راحت تر می توان با مشکلات روبه رو 

شویم.
صحرایــی بــا اشــاره بــه اقدامات شــاخص 
ادامــه داد: ۶۴ هــزار نماز جماعــت با حضور 
حــال  در  محــراب  طــرح  در  دانش آمــوزان 

اجراست.
وزیر آموزش و پرورش با بیان این که جشــن 
تکلیف برای دانش آموزان در حال اجراســت 
و بهترین برنامه تربیتی محســوب می شود، 
ادامه داد: هم چنین طرح مســجد، مدرسه و 
خانواده در حال اجراســت، مدرسه در اقامه 
نماز از مســجد مهم تر است؛ مدرسه در سند 
تحول بنیادین می گوید نقطه اتکا و ملت در 

تعالی کشور مدرسه است.
وی بــا بیان ایــن کــه در ۳۶۰۰ مدرســه طرح 
مدرســه، مســجد و خانواده را اجرا می کنیم، 
گفــت: برگــزاری مســابقات نمــاز و اذان بــا 
مشــارکت بیــش از یــک میلیــون نفــر و ۷۶۰ 

اجلاس نماز در مدارس اجرا شد.
صحرایــی بــا بیــان ایــن کــه تــداوم حضور 
روحانیــت در مــدارس مــورد تاکید ماســت، 
ادامه داد: مربی پرورشی در مدارس کم داریم 
و خوشــبختانه پردیس معلم پرورشی در قم 
آغــاز به کار کرده و جذب مربیان پرورشــی در 

دستور کار است.

انتخــاب ـ علیرضا بیگــی، نماینده مجلس 
درباره پیام سیاسی ردصلاحیت ها بیان کرد: 
طبیعی است که این ردصلاحیت ها یک پیام 
سیاســی دارد. نمایندگان ملت اگر احساس 
کننــد که در دفاع از حقــوق مردم با بی مهری 
مواجــه خواهند شــد ترجیــح می دهند این 
تجربــه برای آن ها تکرار نشــود. این مســئله 
پیــام خوبی را مخابره نمی کنــد. مردم هم به 
دنبال کسانی هستند که از حقوق آن ها دفاع 
کننــد. وقتی چنین زمینه ای فراهم نیســت و 
دفاع از حقوق مردم باعث رد صلاحیت شود 
و میکروفــون نماینــده را ببندند و مصونیت 
پارلمانی برداشــته شود و نماینده به دادگاه 
معرفی شــود که نمونه اش من هستم؛ کسی 

انگیزه کار پیدا نمی کند.
ردصلاحیت چندین نماینده مجلس فعلی 
که عمدتا دارای سابقه انتقاد از دولت بودند، 
پیام سیاسی مشخصی دارد. تداوم این رفتار 
بر کارکرد مجلس و شهامت نمایندگان تاثیر 

منفی خواهد داشت.

 علیرضــا بیگــی، نماینــده مجلــس، درباره 
ردصلاحیــت نمایندگان منتقد گفــت: ما در 
دوره ی یازدهم مجلس شورای اسلامی شاهد 
یک اغماض در رابطه با کارکرد  دولت بودیم. 
این مســئله نیز ناشــی از دلبســتگی سیاسی 
مجلــس و دولت بود و نمایندگان بســیاری 
روسای ستاد های رییسی بودند. این موضوع 
سبب شد که مجلس در جایگاه نظارتی خود 
در مقابل برخی عملکرد های نادرست دولت 
با ســکوت عبور کند. اگر مجلسی قوی شکل 
بگیرد حتما رفتار های دیگری خواهد داشت 
و در مقابل دفاع از حقوق ملت عمل خواهد 
کرد.  کســانیکه خواهان حــق خواهی حقوق 
ملت بودنــد، با ایــن رفتار و  برخــورد هیئت 

اجرایی مواجه می شود.
سیاســی  پیــام  دربــاره  ادامــه  در  وی   
ردصلاحیت هــا بیــان کرد: طبیعی اســت که 
ایــن ردصلاحیت ها یــک پیام سیاســی دارد. 
نماینــدگان ملــت اگر احســاس کننــد که در 
دفــاع از حقــوق مــردم با بــی مهــری مواجه 

خواهند شد ترجیح می دهند این تجربه برای 
آن ها تکرار نشــود. این مســئله پیام خوبی را 
مخابره نمی کند. مردم هم به دنبال کســانی 
هســتند که از حقوق آن ها دفــاع کنند. وقتی 
چنین زمینه ای فراهم نیست و دفاع از حقوق 
مــردم باعث رد صلاحیت شــود و میکروفون 
نماینــده را ببندنــد و مصونیــت پارلمانــی 
برداشــته شــود و نماینده به دادگاه معرفی 
شــود که نمونه اش من هســتم؛ کسی انگیزه 

کار پیدا نمی کند.
بیگــی در رابطــه بــا علــل اعــلام شــده برای 
ردصلاحیت هــا گفــت: عمومــا عــدم التــزام 
و  اساســی  قانــون  اســلامی،  جمهــوری  بــه 
اصــل ولایت فقیــه دلایــل اعلام شــده برای 
رد صلاحیت هــا بوده اســت. مــن ۴۰درصد 
نیــروی  فرمانــده  ســال ها  دارم،  جانبــازی 
انتظامی اســتان های مختلف، معاون فراجا 
و ۶سال سابقه استانداری دارم، وقتی بگویند 
چنین آدمی باور به جمهوری اسلامی نداشته 

باشد عجیب است!

وزیر آموزش و پرورش: مربی پرورشی نداریم

وقتی دفاع از حقوق مردم باعث رد صلاحیت می شود
دیگر برای کسی انگیزه کار نمی ماند

ایرنا ـ خبرگزاری رویترز روز گذشــته مدعی 
شد: » ایران ارســال محموله های نفتی به 
چین را متوقف کرد؛ زیرا تهران قیمت های 
بالاتری را از مشتری اصلی خود می خواهد 
بزرگتریــن  بــرای  را  ارزان  نفــت  عرضــه  و 
واردکننــده نفــت خــام در جهــان کاهش 

داده است.«
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین 
با بیــان اینکه روند تخفیــف ایران به چین 
در فروش نفت در ســال گذشــته کاهشــی 
بــوده اســت، گفــت: خبرســازی ها تاثیری 
در فروش نفــت ایران ندارد و بــا توجه به 
تحریم ها، الان صادرات نفت کشورمان در 

شرایط حداکثری قرار دارد.
 خبرگزاری رویترز روز گذشــته مدعی شــد: 
»ایران ارسال محموله های نفتی به چین را 

متوقف کرد؛ زیرا تهران قیمت های بالاتری 
را از مشتری اصلی خود می خواهد و عرضه 
نفــت ارزان را بــرای بزرگتریــن واردکننــده 

نفت خام در جهان کاهش داده است.«
 ادعــای رویتــرز در حالی مطرح شــد که به 
گفته موسســه کپلــر، صادرات نفــت ایران 
بــه چین در مــاه گذشــته )دســامبر( را ۱.۲ 
میلیون بشــکه در روز رســیده و حتی ایران 
توانست فروش نفت خود را در ماه نوامبر 

به ۱.۵ میلیون بشکه نفت در روز برساند.
چیــن  پالایشــی  ظرفیــت  کرونــا  از  پــس 
افزایش یافته است، به طوری که در برخی 
ماه ها بیش از ۱۲ میلیون بشــکه نفت وارد 
کــرده که نفت ایران هــم ۱۰ درصد ظرفیت 

واردات این کشور را تشکیل می دهد.
از  بارهــا  نیــز  نفــت  وزیــر  اوجــی،  جــواد   

افزایــش تولید نفت ایــران تا ۳.۴ میلیون 
بشــکه نفتی خبر داده بــود و طبق گزارش 
بلومبرگ هم ۹۱ درصد از نفت ایران هم به 

چین فروخته می شود.
مجیدرضــا حریــری، رییس اتــاق بازرگانی 
ایــران و چیــن در گفت وگــو بــا  مشــترک 
خبرنــگار ایرنــا، بیان کــرد: رونــد تخفیف 
ایــران به چین در ســال گذشــته کاهشــی 
بوده و با توجه به شرایط تحریمی و منافع 

کشور، این تخفیفات جزو اسرار است.
ایــن خبرســازی ها تاثیــری در  وی گفــت: 
فــروش نفــت ایــران نــدارد و بــا توجه به 
فــروش بــه ایــران از ســوی آمریــکا تحریم 
فــروش  شــرایط  در  هــم  الان  امــا  اســت، 

حداکثری نفت هستیم.

توقف فروش نفت ایران به چین صحت ندارد

اگــر قــرار باشــد  ـ بهــرام عین اللهــی:  مهــر 
پروژه های حــوزه درمان به بیمــاران خدمات 
ارائــه ندهد، بنابراین نیازی به افتتاح نبوده و 

باید تکمیل شود.
وزیــر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی از 
افتتــاح دو طرح نیمه تمــام درمانی در زنجان 

امتناع کرد.
بهــرام عین اللهــی در جریــان دور دوم ســفر 
استانی دولت سیزدهم به اســتان زنجان، در 
حاشیه افتتاح طرح های درمانی ضمن امتناع 
از افتتــاح دو طــرح نیمه تمام بــه خبرنگاران 
گفت: اگر قرار باشد پروژه های حوزه درمان به 
بیماران خدمات ارائه ندهــد، بنابراین نیازی 

به افتتاح نبوده و باید تکمیل شود.
وی بــا اشــاره بــه اینکه به جــای افتتــاح مرکز 
الحاقــی  ســوختگی  ســوانح  تخصصــی 
بیمارستان آیت الله موسوی، به دلیل تکمیل 

نشــدن آن فقط بــه بازدیــد این مرکــز اکتفا 
می کنیم، افزود: در بازدیدی که از این مرکز به 
عمل آمد، متوجه شــدیم که نیاز به تجهیزات 
بیشتری برای ارائه خدمات به بیماران دارد، از 
این رو مقرر شــد با تجهیز آن نسبت به افتتاح 

مرکز مذکور تا دو ماه آینده اقدام شود.
این مســؤول با اشــاره بــه اینکه یکــی دیگر از 
طرح هایــی که قرار بود امروز افتتاح شــود اما 
محقق نشد، ساختمان خوابگاه دانشجویی 
بــود، ادامــه داد: پــروژه مذکــور نیــز نیــاز به 
اقداماتــی بــرای تکمیــل شــدن دارد، از ایــن 
بعــد از بررســی های بــه عمل آمده، قرار شــد 
ســاختمان مذکور بعــد از رفع همه مــوارد در 

دهه فجر امسال به بهره برداری برسد.
وزیــر بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی 
در ادامــه از اســتقبال خــوب مــردم و حضور 
چشــم گیر در پویــش ملی ســلامت خبــر داد 

و خاطرنشــان کــرد: طبــق این آمار، هشــت 
میلیون نفر مشــکوک به فشــار خــون و ۲، ۵ 
میلیون نفر مشــکوک بــه دیابت شناســایی 

شدند.
عین اللهی با بیان اینکه دلیل اصلی استقبال 
عموم مردم از پویش ســلامت، اهتمام به این 
طرح بود، اضافه کرد: اســتقبال مــردم از این 
طرح از اهمیت زیادی برخوردار اســت؛ چرا که 
تشخیص این بیماری ها به درمان بهنگام آن 
کمک خواهد کرد و این طرح در همین راســتا 
راه اندازی شده است. وی از تخصیص بودجه 
۳۰۰۰ میلیارد ریالی در این ســفر برای تسریع 
در روند اجرای بیمارستان حضرت رسول اکرم 
)ص( خدابنــده خبــر داد و اظهار کرد: بخش 
سی سی یو بیمارستان امیرالمومنین خدابنده 
نیز با مساعدت دانشگاه علوم پزشکی زنجان 

به بهره برداری خواهد رسید.

ـ مهــدی جهــان تیغــی کارشــناس  فــارس 
مسائل سیاسی در برنامه زنده تلویزیونی به 
تبیین ابعاد مختلف حادثه تروریستی کرمان 

پرداخت.
مهدی جهان تیغی کارشناس مسائل سیاسی 
امــروز در برنامه زنده تلویزیونی ســلام صبح 
بخیر شــبکه یــک، دربــاره حادثه تروریســتی 
کرمان اظهار داشــت: عــلاوه بر بیانیــه اولیه 
وزارت اطلاعــات، بــا توجــه بــه صحبت های 
مسئولان می توانیم بگوییم که تقریبا اکثریت 
عوامــل این حادثه دســتگیر شــده اند. اینکه 
نیروهای ما توانسته اند در این فاصله زمانی 
کوتاه این عوامل و سرپل های آنان را در شش 
اســتان مختلف کشور ردیابی کرده و دستگیر 

کنند، بسیار مهم است. 

نــوع  دربــاره  سیاســی  مســائل  کارشــناس 
عملیات جنایت کرمان گفت: شیوه عملیات 
صــورت گرفتــه بــا شــیوه فعالیــت داعــش 
همخوانــی دارد و بعد از این جنایت اینک نام 
داعش خراســان بیشتر مطرح اســت؛ تمرکز 
این گروه تروریســتی بر حوزه آســیای مرکزی، 
تاجیکســتان، افغانستان، پاکســتان، هند و 
ایران اســت و به همین دلیــل هویت برخی از 
این عوامل جنایت کرمــان نیز، تاجیک بود و 
از این منطقه تحت آموزش داعش خراســان 
بودند. در همین حال باید به این مسئله آگاه 
بود که همچنــان موضوع هدایتگــری و پازل 
چینی رژیم صهیونیســتی و آمریکا بر عملیات 
داعش وجود دارد و میزان هدایتگری این دو 

همچنان مورد بحث و مدنظر هست. 

وی افــزود: آمریکا و اســرائیل همواره ســعی 
کردند فعالیت داعــش را به مناطق مختلف 
انتقال و گســترش بدهند و بــه همین دلیل 
مشــاهده می کنید که بعد از نابودی سازمان 
داعش در ســوریه، ایــن جریــان در مناطقی 
عناصــراز  جــذب  و  مرکــزی  آســیای  ماننــد 
کشورهای همچون تاجیکستان ادامه حیات 
می دهــد. بعــد از زمانــی که ســازمان داعش 
توســط رشــادت های افرادی همچــون حاج 
قاســم ســلیمانی و جبهــه مقاومــت از بیــن 
رفــت، باقــی اعضــای داعــش در گروه هــای 
پراکنده قــرار گرفتنــد و  قــدرت هدایتگری و 
اشــراف ســرویس های غربــی و اســرائیلی بر 
این گروه های پراکنده افزایش بیشتری یافته 

است. 

ایســنا ـ معــاون وزیــر راه و شهرســازی: در 
مجمــوع ۱۹ میلیــون نفر ســاکن بافت های 
فرســوده شــهری هســتند کــه معــادل ۳۰ 
درصــد جمعیــت شــهری کشــور را شــامل 

می شود.
بــا  گفــت:  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 
احتســاب بهره برداری از ۷۷۰ واحد نوسازی 
مسکن در زنجان از ابتدای دولت سیزدهم 
تــا به امروز بیش از ۵۵ هزار واحد نوســازی 
مســکن در بافت های فرســوده شــهری به 

بهره برداری می رسد.

محمــد آئینــی در جمــع خبرنــگاران، اظهار 
کرد: در حــال حاضر ۷۴ هــزار هکتار بافت 
فرسوده، ۵۹ هزار ســکونت گاه غیررسمی و 
حاشیه ای و ۳۲ هزار بافت فرسوده تاریخی 

در کشور وجود دارد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری با بیان 
اینکه در شــهر تهران نیــز ۴۵۰۰ هکتار واجد 
شــرایط نوســازی اســت، افزود: در مجموع 
۱۹ میلیون نفر ســاکن بافت های فرســوده 
درصــد   ۳۰ معــادل  کــه  هســتند  شــهری 

جمعیت شهری کشور را شامل می شود.

آیینــی با متذکر شــدن حجم بــالای بناهای 
فرســوده، اضافــه کــرد: دولــت بــا تدوین 
بســته های تشــویقی اعــم از اداری، مالــی، 
شهرسازی توانسته است بر این طرح شتاب 

دهد و موانع کار را از دوش مردم بردارد.
معاون وزیــر راه و شهرســازی اضافــه کرد: 
همزمــان با ســفر هیــات دولت به اســتان 
زنجــان طــرح کلید به کلیــد با واگــذاری ۴ 
واحــد مســکونی بــه ۴ خانــوار ســاکن در 
محله ســکونت گاه غیررســمی پرخطر کوی 

فلسطین زنجان، اجرایی و آغاز می شود.

امتناع وزیر بهداشت از افتتاح دو طرح نیمه تمام درمانی در زنجان

عوامل انتحاری جنایت کرمان در کدام کشورها فعالیت  داشتند؟

۳۰ درصد جمعیت شهری کشور ساکن بافت های
 فرسوده هستند

تسنیم ـ نفیسه حسینی یکتا؛ مدیرکل دفتر 
طــب ایرانــی و مکمل  بــا بیــان اینکه طبق 
تحقیقات بیــش از ۸۰ درصد مــردم جامعه 
از طــب ایرانــی اســتفاده می کننــد؛ گفــت: 
طب ایرانی ریشــه در فرهنگ، آداب و رسوم 
ایرانیان دارد و از دیرباز مورد توجه ایرانیان 
بوده است و هیچ وقت از بین نرفته؛ آن چه 
کــه در حال حاضــر رقم خورده دانشــگاهی 

کردن این طب است.
وی افزود: از ســال ۱۳۸۶ که بســتر این طب 
در کشــور فراهــم شــده بالــغ بــر ۵۰۰ فارغ 
التحصیــل در ایــن حــوزه داریــم و مقالات 
پژوهشــی متعددی به چاپ رسیده است و 
این تلاش ها باعث شد تا  کشورمان به رتبه 

چهــارم در تولید علم در طب های ســنتی و 
جایگزین در دنیا بعد از چین، هند و آمریکا 
ارتقا پیدا کند که این موضوع نشان دهنده 
عزم متخصصین این حوزه برای تولید علم 

در این حوزه است.
حســینی یکتــا با اشــاره به مخالفــت برخی 
افــراد بــا طب ســنتی ایرانــی تصریــح کرد:  
افــرادی بــدون علم بــه ظرفیت ایــن حوزه 
و بــدون تلاش برای اطــلاع و آگاهــی از این 
حوزه بــه مخالفت می پردازنــد. از طرفی در 
ســطح جامعه با افــرادی روبرو هســتیم که  
از علاقمندی مردم ســوء اســتفاده می کنند 
و بــدون علــم و دانــش کافــی خدمــات و 
مداخلاتــی را بــه نــام طــب ســنتی انجــام 

می دهند که ســبب آســیب هایی به سلامت 
مردم می شود.

مدیــرکل دفتر طــب ایرانــی و مکمل وزارت 
کــه  پزشــکانی  از  برخــی  افــزود:  بهداشــت 
با طــب ایرانــی مخالفــت می کننــد، عزمی 
بــرای دریافــت اطلاعات درســت و دقیق یا 
گوش شــنوایی برای این موضــوع ندارند یا 
ظرفیت هــای طب ایرانی را می شناســند اما 
بــه جهت اطــلاع از ظرفیت این حــوزه با آن 

مخالفت می کنند.
وی ادامــه داد: افــراط و تفریط هــا از طرفی 
باعــث تهدید ســلامت مــردم می شــود و از 
طرف دیگــر مردم را از حق اســتفاده از طب 
بومی کشور در کنار طب رایج محروم میکند.

بیش از ۸۰ درصد مردم از طب ایرانی استفاده می کنند

ایرنــا ـ بــا مصوبه کمیســیون تلفیــق و با 
هدف حمایــت از جوانی جمعیت و ازدواج 
جوانــان، وام ازدواج به ۳۰۰ میلیون تومان 

افزایش یافت.
عضو کمیســیون تلفیق بودجه مجلس از 
موافقت این کمیســیون با وام ازدواج ۳۰۰ 
میلیون تومانی خبر داد و گفت: میزان وام 
ازدواج بــرای زوجهایی که ســن آنها کمتر از 
۲۵ سال و زوجه کمتر از ۲۳ سال باشد ۳۵۰ 

میلیون تومان خواهد بود.
احمد راســتینه گفت: با مصوبه کمیسیون 
جوانــی  از  حمایــت  هــدف  بــا  و  تلفیــق 
جمعیــت و ازدواج جوانــان، وام ازدواج به 

۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.
 عضو کمیســیون تلفیــق بودجه مجلس 
شورای اســلامی افزود: همچنین براساس 
بــرای  ازدواج  وام  میــزان  مصوبــه  ایــن 
زوجهایی که ســن آنهــا کمتر از ۲۵ ســال و 

زوجــه کمتــر از ۲۳ ســال باشــد وام ازدواج 
۳۵۰ میلیون تومان خواهد بود.

 راســتینه افــزود: علاوه بر این ســال آینده 
طبق مصوبه کمیســیون تلفیق وام قرض 
الحسنه برای فرزند اول ۴۰ میلیون تومان، 
فرزند دوم ۸۰ میلیون تومان، فرزند ســوم 
 ۱۵۰ چهــارم  فرزنــد  تومــان،  میلیــون   ۱۲۰
میلیون تومان و فرزنــد پنجم ۲۰۰ میلیون 

تومان خواهد بود.

وام ازدواج ۳۵۰ میلیون تومان شد

فــارس ـ از ایــن پــس همــه می  تواننــد 
بــا کارت ملــی، گواهینامــه، کارت پایان 
خدمت و یا گذرنامه بجای شناسنامه در 

انتخابات رای دهند.
رییــس ســتاد انتخابــات کشــور گفــت: 
بــا گواهینامــه، کارت پایــان خدمــت و 
گذرنامه هــم می تــوان در انتخابات آتی 

رای داد.
ســیدمحمد تقــی شــاهچراغی، رئیــس 
ســتاد انتخابات کشور در حاشیه جلسه 
ســتاد انتخابات با اشــاره به اعلام نتایج 
داوطلبــان  صلاحیت هــای  بررســی  
مجلس از سوی شورای نگهبان به وزارت 
کشــور گفت: براســاس قانون ما دو روز 

بــرای اعلام نتایج بــه دواطلبان فرصت 
داریــم کــه ارســال پیامک ها آغاز شــده 

است.
همــه  پــس  ایــن  از  کــرد:  اضافــه  وی   
می  تواننــد بــا کارت ملــی، گواهینامــه، 
کارت پایــان خدمت و یــا گذرنامه بجای 

شناسنامه در انتخابات رای دهند.

مهــر ـ مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای 
جدیــد از آغــاز ۲۰۰ هــزار واحــد نهضت ملی 
مسکن در شهرهای جدید وارد فرآیند ساخت 
شــد، خبر داد. علیرضا جعفــری مدیرعامل 
شــرکت عمران شــهرهای جدید روند اجرای 
نهضت ملــی مســکن در شــهرهای جدید را 

تشــریح کرد و گفت: هم اکنون ۱۴۰ هزار واحد 
نهضت ملی مســکن در شــهرهای جدید در 
حال ســاخت اســت. بــا مجمــوع مدل های 
مختلف مشــارکت، پروژه های خــود مالکی و 
همچنین صدور پروانــه، تعداد واحدهای در 
دست اجرای نهضت ملی در سراسر کشور به 

۲۰۰ هزار واحد رسیده است. جعفری توضیح 
ملــی  نهضــت  واحدهــای  از  تعــدادی  داد: 
مسکن در شهرهای جدید تکمیل شده است 
و در حال آماده سازی و تکمیل زیرساخت ها و 
محوطه های آن هستیم که در ۳ ماهه ابتدای 

سال آتی تحویل خواهد شد.

رییس ستاد انتخابات کشور: با گواهینامه، کارت پایان 
خدمت و گذرنامه هم می توان رای داد

آغاز ساخت ۲۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید

زنان  امــور  مهر- معــاون رئیس جمهور در 
و خانــواده از دســتور رئیس جمهــور بــرای 
بیمه ۱۰ هزار نفر از شاغلان صنایع دستی در 

کشور خبر داد.
انســیه خزعلی عصر شــنبه در جریان دور 
بــه  ســیزدهم  دولــت  اســتانی  ســفر  دوم 
اســتان زنجان، در جمع خبرنگاران با اشاره 
بــه اینکــه بانــوان زنجانــی در عرصه هــای 
دارند،  چشــم گیری  فعالیت های  مختلــف 
افزود: بسیاری از این فعالیت ها به صورت 

خانوادگی انجام می شود.
وی از دســتور رئیس جمهــور بــرای بیمه ۱۰ 
هزار نفر از شــاغلان صنایع دستی در کشور 
خبــر داد و اظهــار کــرد: بی تردیــد یکــی از 
مطالبــات و دغدغه هــای اصلــی فعــالان 

حــوزه صنایع دســتی، موضوع بیمه اســت 
که این مهم در مورد بانوان که در مشــاغل 
صنایع دســتی و خانگی فعالیــت دارند، از 

اهمیت بیشتری برخوردار است.
ایــن مســؤول بــا یــادآوری اینکه در ســال 
گذشته ۸۰ درصد تسهیلات مشاغل خانگی 
به بانــوان اختصاص داشــت، ادامــه داد: 
زنجان یکی از اســتان هایی است که بانوان 
استان از فعالیت های خوبی در عرصه های 
اجتماعــی و اقتصــادی برخوردارند، از این 
رو بخش اعظمی از مصوبات دور نخســت 
ســفر هیأت دولت به زنجان در امور بانوان 

و خانواده محقق شده است.
و  زنــان  امــور  در  رئیس جمهــور  معــاون 
خانــواده، از ۸ مصوبــه در امــور بانــوان در 

دور دوم ســفر هیأت دولت به اســتان خبر 
ایــن  از  بخشــی  کــرد:  خاطرنشــان  و  داد 
مصوبات مربوط به حوزه ســلامت بانوان، 
آســیب زدایی از جامعــه بانــوان و خانواده 
و بخشــی دیگــر نیــز مربــوط بــه ارتقــای 

مهارت ها و آموزش بانوان است.
خزعلی در خصــوص دیگــر مصوبات دور 
دوم ســفر هیأت دولــت به اســتان زنجان 
تصریــح کرد: تجهیــز بازارچه هــای فروش 
محصولات خانگی و صنایع دستی بانوان، 
تأمیــن جهیزیــه زوجیــن تحــت حمایــت 
کمیتــه امــداد، تجهیــز و راه انــدازی خانــه 
خــلاق و نوآوری محتــوای دیجیتــال حوزه 
خانواده و جوانی جمعیت و … از جمله این 

مصوبات به شمار می رود.

دستور رئیس جمهور برای بیمه ۱۰ هزار نفر از شاغلان صنایع دستی
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واکنش خلیفه گری 
آذربایجان و تسلیت شورای 
عالی استان ها در پی حادثه 

تروریستی کرمان

   خبر

ســرخاب ـ معاون درمان رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
تبریز از پلمب چهار مرکز درمانی شــامل ۲ مطب غیرمجاز 
موسســه  یــک  و  مامایــی  کار  دفتــر  یــک  دندانپزشــکی، 

رادیولوژی و سونوگرافی در شهر تبریز خبر داد.
جــواد احمدیــان اظهــار کــرد: ایــن مراکــز در ادامــه روند 
معاونــت  نظــارت  کارشناســان  نظارتــی  بازدیدهــای 
درمان دانشــگاه علــوم پزشــکی تبریز با هــدف برخورد با 
مؤسسه های غیرمجاز و مداخله گر در امور درمان تعطیل 

شدند.
وی اظهــار کرد: با پیگیــری و تلاش کارشناســان نظارت بر 
درمان دانشگاه و همکاری دادستانی مرکز استان و پلیس 
اماکن، پــس از حصول اطمینان از درســت بودن موضوع 
از طریــق پایش عملکــردی، حضــور در مکان یاد شــده و 
بررســی های لازم و محرز شــدن غیرقانونی بــودن فعالیت 
ایــن مراکز، پس از طی مراحل قانونی پملپ صورت گرفت 
و مــدارک موجــود بــه مراجــع قضائــی و همچنیــن دفتر 

حقوقی دانشگاه ارائه شد.
احمدیــان ادامــه داد: مؤسســه رادیولوژی و ســونوگرافی 
پلمپ شــده نیز به علــت اتمام زمان مجوزهــای قانونی و 
اقدام نکردن به تمدید پروانه، با همکاری سازمان تعزیرات 
حکومتــی آذربایجــان شــرقی، اداره بازرســی دانشــگاه و 

کارشناسان نظارت بر درمان دانشگاه پلمپ شد.
معاون درمان رئیس دانشــگاه علوم پزشکی تبریز با بیان 
اینکه یکــی از وظایف حوزه معاونت درمان دانشــگاه های 
علوم پزشکی حفظ ســلامت آحاد جامعه است یادآور شد: 
این معاونت مصمم به برخورد جدی با متخلفان در حوزه 
ارائه خدمات درمانی اســت و با متخلفــان بدون اغماض 

برخورد می شود.
احمدیــان از مــردم درخواســت کــرد ضمــن خــودداری از 
مراجعه به واحدها و مؤسســات غیرمجاز درمانی، هرگونه 
تخلــف یــا دخالت غیرمجــاز افراد بــدون صلاحیــت را در 

موضوع درمان از طریق سامانه ۱۹۰ اطلاع دهند.

معاون درمان رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز خبر داد:

پلمپ چهار مرکز غیرمجاز درمانی در تبریز

ایسنا ـ مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، 
گفت: هم اکنون هزار و ۱۰۰ طرح صنعتی با بیش از ۶۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی در استان در حال اجرا است.
محمدجعفر عظمائی افزود: در مجموع دو هزار و ۹۰۰ طرح  
در دست اجرا )جوازهای تاســیس دارای پیشرفت فیزیکی( 
در داخل و خارج شهرک های صنعتی با ارزش سرمایه گذاری 
حدود ۵۶ همت و پیش بینی ایجاد اشــتغال حدود ۳۹ هزار 

نفر در استان وجود دارد.
وی از کســب رتبه نخست آذربایجان شــرقی در صدور جواز 
تاســیس ایجادی خبر داد و گفت: در ۹ ماهه سال جاری یک 
هزار و ۵۴۰ فقره جواز تاســیس ایجادی برای شروع سرمایه 
گذاری های صنعتی جدید صادر شده که این موضوع نشان 
دهنــده افزایش علاقه مندی به ســرمایه گــذاری در بخش 

صنعت استان است.

مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت آذربایجان شــرقی ادامه 
داد: بیشــترین صــدور جــواز تاســیس ایجــادی مربوط به 

شهرستان های تبریز، شبستر، آذرشهر و بستان آباد است.
وی گفت: بیشــترین صدور جواز ایجــادی به ترتیب متعلق 
بــه گروه هــای صنعتــی محصــولات فلــزی، محصــولات از 
لاستیک و پلاســتیک، ســاخت مواد و محصولات شیمیائی، 
ســاخت ماشــین آلات و تجهیــزات و محصــولات غذایــی و 

آشامیدنی ها است.
وی با اشــاره به کســب رتبه اول آذربایجان شرقی در صدور 
جواز تاســیس توســعه ای، افــزود: در ۹ ماه ســال جاری ۱۴۰ 
فقره جواز تاســیس توســعه ای با پیش بینی سرمایه گذاری 
۱۰ هــزار میلیارد تومان و اشــتغال چهار هــزار و ۷۰۰ نفر برای 
افزایــش ظرفیــت واحدهــای تولیــدی و تنــوع محصولات 

صادر شده است.

فــارس ـ مدیرعامــل موسســه پایاب نیــرو با بیــان اینکه 
قــرارگاه خاتم الانبیا ۱۶۹ هزار و ۳۶۵ پــروژه عمرانی با اعتبار 
۵ هــزار و ۱۴۸ میلیارد تومان و یــک میلیون و ۱۴۰ هزار پروژه 
غیرعمرانی را اجرا کرده است، گفت: در مجموع یک میلیون 
و ۳۰۹ پــروژه عمرانی و غیرعمرانی با اعتباری بالغ بر ۱۴ هزار 

میلیارد تومان توسط قرارگاه انجام گرفته است.
شــهرام منیــری، مدیرعامل موسســه پایاب نیــرو  امروز در 
مراســم افتتاحیه کارگاه آموزشــی خیاطی و تولید پوشــاک 
شــهید محمدحســن عادلی که به همت قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا )ص( در روســتای هرزند عتیق شهرستان مرند 
ایجــاد شــد، اظهار کــرد: به فرمــوده رهبر معظــم انقلاب، 

دشمنان اسلام و دشمنان ایران تحمل شادی و اتحاد مردم 
ما را نداشــتند و در سالگرد شهادت ســلیمانی این خشم را 

ایجاد کرد. 
وی بــا بیــان اینکــه ســپاه بــه عنــوان بــازوی توانمنــد در 
راســتای محرومیت زدایی گام های بزرگی برداشــته اســت، 
گفــت: این نهــاد بزرگ به دســتور رهبــر معظــم انقلاب در 
محرومیت زدایی تلاش می کند و حتی قرارگاهی در بدنه آن 

برای این منظور تشکیل شده است. 
کــرد:  خاطرنشــان  نیــرو  پایــاب  موسســه  مدیرعامــل 
قــرارگاه خاتم الانبیــا نیــز ایــن مســوولیت بــزرگ در حوزه 

محرومیت زدایی را برعهده گرفته است. 

وی با بیان اینکه قرارگاه خاتــم الانبیا ۱۶۹ هزار و ۳۶۵ پروژه 
عمرانی با اعتبــار ۵ هزار ۱۴۸ میلیارد تومــان و یک میلیون 
و ۱۴۰ هــزار پــروژه غیرعمرانــی را اجرا کرده اســت، گفت: در 
مجموع یک میلیون و ۳۰۹ پروژه عمرانی و غیرعمرانی بالغ 
بر ۱۴ هزار میلیارد تومان نیز توســط قرارگاه انجام گرفته در 

سطح کشور است. 
منیــری ادامه داد: همه ایــن پروژه ها در زمینه آب رســانی، 
تعلیم و تربیت، احداث مســاجد و مدرسه، کارگاه اشتغال 

زایی، جهیزیه و کمک های مومنانه است. 
وی خاطرنشــان کرد: از جمله پروژه های مهم قرارگاه کمک 
به ســاخت مســاکن محرومین و طرح آب رســانی روستایی 

است. 
مدیرعامل موسســه پایاب نیرو با بیان اینکه قرارگاه خاتم 
الانبیا زیرمجموعه سپاه بوده و وارد حوزه محرومیت زدایی 
شــده اســت، گفت:  قرارگاه خاتم الانبیا یک نهاد مردمی و 
بسیجی است و بعد از دفاع مقدس به عنوان بازوی اجرایی 
دولــت در کنار دولت حضور داشــته اســت و در پروژه های 

مهم نقش بسزایی ایفا کرده است.
وی یادآور شــد: نقــش قرارگاه خاتم الانبیــا یک نقش موثر 
در پروژه هــای عمرانــی و غیرعمرانــی بوده بوده اســت به 
طوریکــه بیش از ۱۵۰ پروژه عمرانــی را  با کمترین مبلغ ولی 

با بیشترین کیفیت را اجرا و به بهره برداری رسانده است. 

صنــدوق  وجــود  تبریــز  دانشــگاه  رئیــس  ـ  ســرخاب 
سرمایه گذاری خطرپذیر در تبریز را ضروری دانست و گفت: 
ما می توانیم از این صندوق برای حمایت از شرکت های نوپا 
استفاده کنیم که جای خالی این صندوق در تبریز احساس 

می شود.
صفر نصراله زاده، رئیس دانشگاه تبریز در دیدار با معاون 
علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیــان رئیس جمهوری با 
اشــاره به برخی از افتخارات این دانشگاه در حوزه  پژوهش 
و فناوری اظهار کرد: دانشــگاه تبریز براســاس ارزیابی های 
وزارت کشــور، به عنــوان دومین دانشــگاه فعــال در حوزه  
فنــاوری انتخــاب شــد و در طــول ۲ ســال اخیر نیــز تعداد 
شــرکت های دانش بنیــان را دو برابــر کردیــم کــه تا ســال 
آینده ســه برابر خواهد شد و تبدیل پردیس علم و فناوری 
دانشــگاه به پارک علم و فنــاوری یکی دیگــر از برنامه های 

دانشگاه تبریز می باشد.
وی ادامــه داد: باتوجــه بــه توانمندی هــا و ظرفیت هــای 
موجود در استان، فعالیت یک مجتمع فناوری در تبریز نیاز 
اســت و ما در همین راســتا تاکنون یک فضای ۱۰ هزار متری 
در محدوده ی دانشــگاه تبریز، به همــراه یک فضای ۵ هزار 
متری دیگــر و همچنین به همراه مجتمــع جواهر تبریز -با 

مشــارکت شــهرداری- در مجموع فضای ۲۰ هزار مترمربعی 
را بــرای مجتمــع فنــاوری شــمالغرب در نظــر گرفته ایــم و 
یکی از خواســته های مــا ایجاد صندوق پژوهــش و فناوری 
دانشــگاه های تبریــز بــا یــک ســرمایه ی اولیــه در مجتمع 

فناوری شمال غرب کشور است.

نصرالــه زاده خاطرنشــان کرد: مســاعدت در تجهیز دفاتر 
مســتقر در مجتمع فناوری، صدور مجوز برای شــرکت های 
مستقر در این مجتمع برای استفاده از تسهیلات پارک های 
علم و فناوری و اســتفاده ی این شرکت ها از خدمات قانون 
جهش دانش بنیان، دیگر خواســته  مــا از معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری است.
وی با اشــاره به فعالیت آزمایشــگاه مرکزی دانشگاه تبریز، 
تبدیــل ایــن آزمایشــگاه بــه آزمایشــگاه ملی شــمال غرب 
دانشــگاه  مرکــزی  آزمایشــگاه  افــزود:  و  شــد  خواســتار  را 
تبریــز بســیار مجهــز بــوده و امکانــات و فضــای کافــی در 
تمامــی حوزه ها از جمله کشــاروزی، فنی، بــرق و ... در این 
آزمایشــگاه وجــود دارد که در صورت تبدیل به آزمایشــگاه 
ملی شــمال غرب، علاوه بر جلوگیــری از خریدهای تکراری 
دانشــگاه  ها، می توانیــم در قالــب تفاهم نامــه  همــکاری و 
قرارداد، به پارک های علم و فناوری و ســایر دانشــگاه های 
اســتان های هم جــوار نیز خدمــات ارائه کنیــم و در صورت 
ایجاد ایــن آزمایشــگاه در تبریز، شــرکت های دانش بنیان 
نیازی برای اخذ مجوز تجاری سازی توسط تهران ندارند و از 
این بابت نیز می تواند برای شــرکت های دانش بنیان مفید 

واقع شود.
رئیس دانشــگاه تبریــز در بخــش دیگری از ســخنان خود 
وجود صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر در تبریز را ضروری 
دانســت و عنوان کــرد: مــا می توانیم از این صنــدوق برای 
حمایت از شرکت های نوپا استفاده کنیم که جای خالی این 

صندوق در تبریز احساس می شود.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان خبر داد:

تداوم عملیات اجرایی ۱۱۰۰ طرح صنعتی با پیشرفت فیزیکی
 6۰ درصد در آذربایجان  شرقی

اجرای یک میلیون و ۳۰9 هزار پروژه محرومیت زدایی توسط قرارگاه خاتم در کشور

ایجاد صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر در تبریز

مهر - مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی 
گفــت: در ۹ ماهه امســال ۴۱ معــدن با اخــذ پروانه بهره 
برداری با ظرفیت استخراج سالانه یک میلیون و ۱۲۴ هزار 

تن وارد چرخه تولید شدند.
عبدالحمید ســرتیپی ظهر با اشــاره به اشــتغالزایی پنج 
هــزار و ۱۲۶ نفــر در معــادن آذربایجــان غربی، افــزود: از 
ابتــدای امســال تــا پایان آذرمــاه بیــش از یکهــزار و ۱۲۴ 
میلیارد ریال در حوزه معادن استان سرمایه گذاری انجام 

شده است.
وی ادامه داد: در ۹ ماهه امســال ۴۱ معدن با اخذ پروانه 
بهــره بــرداری انواع مــواد معدنی بــا ظرفیت اســتخراج 
ســالانه یــک میلیــون و ۱۲۴ هــزار تــن و ایجــاد اشــتغال 
مســتقیم برای ۲۹۰ نفر وارد چرخه تولید شــدند که برای 
بهــره برداری از این معادن بیش از یکهــزار و ۱۲۴ میلیارد 
ریال ســرمایه گذاری توسط بخش خصوصی انجام شده 

است.

مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت آذربایجــان غربی 
اظهارکرد: در این مدت برای ۴۷ محدوده معدنی جدید 
جهت انجام مراحل اکتشافی پروانه اکتشاف صادر شده 

است.
وی گفــت: همچنیــن در ایــن بــازه زمانــی ۲۴ محدوده 
اکتشــافی با ذخیــره قطعــی ۲۰ میلیــون و ۲۳۲ هزار تن 
انواع مــواد معدنی با حجم ســرمایه گــذاری بیش از ۲۱۴ 
میلیارد ریال موفق به اخذ گواهی کشف شدند که پس از 

تکمیل مرحله پایان عملیات اکتشــافی و تکمیل ماشین 
آلات و تجهیزات معدنی وارد چرخه تولید خواهند شد.

ســرتیپی افزود: در حال حاضر ۵۱۳ معــدن دارای پروانه 
بهره برداری معتبــر با ذخیره قطعی بیش از یک میلیارد 
و ۱۹۲ میلیون تن انواع مواد معدنی با ظرفیت اســتخراج 
ســالانه ۱۸ میلیون و ۴۳۱ هزار تن در استان وجود دارد که 
برای بهره برداری از این معادن بیش از هشت هزار و ۲۹۷ 

میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده است.

4۱ معدن آذربایجان غربی امسال وارد چرخه تولید شد

ایرنــا ـ شــورای عالی اســتان های کشــور، شــورای خلیفه گری 
آذربایجان و جامعه اســلامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 
تبریز با تسلیت حادثه تروریستی کرمان این اقدام متوحشانه 

را محکوم کردند.
در بیانیه شــورای خلیفه گری کل ارامنه آذربایجان شــرقی و در 

متن پیام اسقف اعظم گریگور چیفتچیان آمده است:
"اقدام تروریســتی در گلزار شــهدای کرمان در روز بزرگداشــت 
ســردار شهید حاج قاســم سلیمانی در شــرایطی که آحاد مردم 
جهت عرض ارادت به آن شــهید والامقام اجتماع کرده بودند، 
موجــی از غم و اندوه را در دل های ما آوار نمود و سراســر ایران 

به سوگ نشست.
بی شــک این اقدام اهریمنی با حمایت های اســتکبار جهانی و 
عوامل فریب خــورده آن ها صــورت می گیرد و ایــن همزمانی 
با قیــام و طوفان الاقصی کــه تحت تاثیر آموزه های آن ســردار 
شــهید انجــام می پذیــرد بیانگــر ایــن موضوع اســت که ترس 
استکبار از شــهید سلیمانی بیشتر از سردار ســلیمانی است که 
اگر جز این بود در مراســم بزرگداشت ایشان این اقدام صورت 

نمی گرفت.
اینجانب به همراه شــورای خلیفه گری و مجمع نمایندگان این 
اقدام تروریســتی را به شــدت محکوم و ضمن عرض تســلیت 
به خانواده های معزز شــهدا، برای مجروحــان آن حادثه آرزوی 

سلامتی داریم".

سرمایه گذاری ۱۲ هزار 
میلیاردی تولیدکننده چینی 

در منطقه آزاد ارس 

برنــا ـ معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری ســازمان منطقه آزاد 
ارس از جذب یک سرمایه گذار چینی دیگر خبر داد و اظهار کرد: 
با تصویب کمیســیون اقتصادی ســازمان شــرکت آدلی فیدار 

آلیاژ ارس به جمع سرمایه گذاران ارس پیوست.
علی نوید افزود: میزان ســرمایه گذاری خارجی این پروژه ۶/۲۱ 
میلیون دلار و میزان سرمایه گذاری داخلی آن ۱۲۰۰ میلیارد ریال 
می باشــد و با بهره برداری از آن ضمن اشــتغال زایی مســتقیم 
برای ۱۹۰ نفر، ۳۰ هزار تن فروســیلیکو منگنز مورد اســتفاده در 

فولادهای کم کربن در سال تولید خواهد شد.
معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری ســازمان منطقــه آزاد ارس 
بــا بیان اینکه ســرمایه گذار چینــی پروژه از تجربــه اجرای طرح 
مشــابه در ایران برخوردار است، خاطرنشان ساخت: محصول 
تولیدی در این طرح مورد نیاز کارخانجات فولاد بوده و باتوجه 
بــه هدف ســرمایه گذار برای اســتقرار خطوط تولید پیشــرفته 
در منطقه، شــاهد تولید محصول باکیفیــت جهت تامین نیاز 

داخلی و صادرات به کشورهای همسایه خواهیم بود.
وی در پایان یادآور شــد: سرمایه گذار چینی پروژه در نمایشگاه 
ایران اکســپو با منطقــه آزاد ارس و ظرفیت های آن آشــنا شــد 
و پــس از تشــریح مزایای حضــور در ارس و معرفی بســته های 
جدید ســرمایه گذاری، اکنون شاهد یک ســرمایه گذاری ۱۲ هزار 

میلیارد ریالی در منطقه ایم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز: 

هوشیاری اهالی روستای 
شیرامین مانع سرقت 

تجهیزات شبکه برق شد
سرخاب - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از سرقت 
نافرجــام تجهیزات شــبکه برق به دلیل هوشــیاری و حضور به 

موقع یکی از اهالی روستای شیر امین آذرشهر خبر داد. 
عباس حسامی در گفت وگو اظهار کرد: صبح روز گذشته حوالی 
۵ صبح ســه یا چهار نفر ســارق مشغول ســرقت سیم مسی در 
روستای شــیرامین آذرشــهر بودند که با حساســیت و برخورد 

یکی از شهروندان، سارقان مجبور به فرار شدند.
وی بیان اینکه چنین مشکلاتی علاوه بر قطعی برق شهروندان 
خسارت های بسیاری به شــبکه توزیع برق وارد می کند، اضافه 
کرد: به منظور پیشگیری از وقوع چنین مشکلاتی از شهروندان 
عزیز تقاضا می شود در صورت مشاهده فعالیت های مشکوک 
حتــی با لبــاس مخصوص شــرکت توزیــع نیروی بــرق بر روی 
شــبکه، موضوع را از طریق سامانه فوریت های برق ۱۲۱ استعلام 

و پیگیری کنند.
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ســرخاب- مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب آذربایجان 
شــرقی گفت: بــا بهره بــرداری از مــدول دوم تصفیــه خانه 
فاضــلاب تبریــز در دهــه فجر امســال، ســالانه ۸۵ میلیون 
متر مکعب پســاب تصفیه شده این شــهر به سمت دریاچه 

ارومیه رهاسازی می شود.
به گزارش ایرنا، محمد خانی روز شــنبه در ســیزدهمین تور 
رســانه ای راویان پیشــرفت به میزبانی این شرکت، در جمع 
خبرنــگاران افزود: اکنون مدول اول و فاز اول مدول دوم در 
حال بهره برداری اســت و تلاش می کنیم تا دهه فجر امسال 
بخــش مایع مــدول دوم نیز به طــور کامل بــه بهره برداری 

برسد.
وی ادامه داد: تاکنون ۱۴ هزار میلیارد ریال برای این تصفیه 
خانه هزینه شــده و برای تکمیل کامل آن به ۱۰ هزار میلیارد 

ریال دیگر نیاز است.
خانی گفــت: البته مانعی در بهره برداری از این تصفیه خانه 
وجــود ندارد و ایــن ۱۰ هزار میلیــارد ریال بــرای بخش های 
تکمیلی آن شــامل تصفیه خانه بخــش لجن و تولید هفت 

مگاوات برق از آن هزینه می شود.
وی بــا بیــان اینکه در دولت ســیزدهم طرح های در دســت 
اجرای این شــرکت فعال تر شــده و پیشــرفت خوبی دارند، 
افــزود: آذربایجــان شــرقی در جمــع آوری، دفــع و تصفیــه 
فاضلاب در کشــور از اســتان های پیشرو اســت و حدود ۷۶ 
درصد از نقاط شهری این استان زیر پوشش شبکه فاضلاب 

است.
خانــی اظهــار کــرد: اکنــون در ۱۹ شــهر تصفیــه خانه هــای 
فاضلاب در حال ســاخت و بهره برداری اســت و هزینه های 
تصفیــه خانه هــای شــهرهای ورزقــان و خاروانــا از محــل 
مسئولیت های اجتماعی شــرکت مس سونگون آذربایجان 

تامین می شود.
وی ادامه داد: تبریز نیز از نظر شــبکه جمع آوری فاضلاب با 
۸۸ درصد زیر پوشــش قرار دادن کل شــهر، بعد از اصفهان 
در رتبه دوم قرار دارد و برای به ۱۰۰ درصد رســاندن این رقم 

برنامه ریزی های لازم را انجام دادیم.

مدول اول و دوم تصفیه خانه های تبریز برای 2 
میلیون نفر طراحی شده است

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان شــرقی گفت: 
مــدول اول و دوم تصفیــه خانه فاضلاب تبریــز در مجموع 
برای ۲ میلیون نفر طراحی شــده، مــدول اول برای ۶۰۰ هزار 
نفر که از ۲۲ ســال قبــل در حال بهره برداری اســت و مدول 
دوم که بزرگ ترین مدول در دســت ســاخت است برای یک 
میلیون نفر که قابل ارتقا به یک میلیون و چهارصد هزار نفر 

است طراحی شده است.
خانی ادامــه داد: به دلیــل هزینه بالای اجــرای مدول دوم 
تصفیــه خانه تبریز، به ناچار آن را به ۲ فاز تقســیم کردیم که 
فاز اول در شهریور سال گذشــته به طور آزمایشی راه اندازی 

شده است و کارهای تکمیلی آن ادامه دارد.
وی خاطرنشــان کرد: با تخصیص ســه هــزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریال در ســفر اول رئیس جمهور به این طرح، روند عملیات 
اجرایی آن ســرعت گرفــت و طبق برنامه ریزی فــاز دوم این 

مدول نیز در دهه فجر بهره برداری خواهد شد.

خانی افــزود: ظرفیــت نهایــی تصفیه خانه هــای فاضلاب 
تبریز ۱۲۳ میلیون متر مکعب است.

خانی با بیان اینکه ۹۰ درصد پساب تصفیه شده تبریز سهم 
دریاچه ارومیه اســت، گفت: ۱۰ درصد نیز به شرط آزادسازی 
آب شــرب از ســوی صنایع بــزرگ به این صنایــع اختصاص 

می یابد.
وی ادامه داد: پساب تصفیه شده تبریز سهم بسیار ناچیزی 
در احیــای دریاچه ارومیــه دارد با این حال تــلاش می کنیم 
تمام پســاب تصفیه شــده را به ســمت این دریاچــه انتقال 
دهیــم که البته ایــن موضوع از طرف شــرکت آب منطقه ای 

آذربایجان شرقی در حال انجام است.
خانی افزود: این شــرکت آماده اســت در قبال آزادسازی آب 
شرب از ســوی صنایع، پساب تصفیه شــده را در اختیار آنها 
قرار دهد که نمونه آن در شــرکت مس سونگون آذربایجان 
انجــام شــده و ایــن شــرکت در قبــال عــدم بهره بــرداری از 
ســدهای تامین کننده آب شــرب اهر و ورزقــان، جمع آوری 
و تصفیــه فاضلاب اهر، ورزقان و مرنــد را که خارج از حوضه 

دریاچه ارومیه است، را انجام می دهد.
وی بیان کرد: در برنامه توســعه هفتم نیز اســتفاده صنایع 
بزرگ از آب شــرب ممنوع اســت که گام بزرگــی در حفاظت از 

آب شرب است.
پایدارسازی آب شرب ۳۶ شهر و 4۵۰ روستا در 

آذربایجان شرقی
از  شــرقی  آذربایجــان  فاضــلاب  و  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
پایدارســازی آب شرب در ۳۶ شــهر و ۴۵۰ روستای استان در 

سال جاری خبر داد.
خانــی ادامه داد: به رغم اینکه ۵۹ درصد از نظر آبی نســبت 
به ســال قبل عقب هســتیم و بارندگی ها کاهــش یافته اما 
تلاش خواهیم کرد تا مشــکلات تابســتان امسال برای سال 

آینده تکرار نشود.
 تصفیه 2هزار و ۵۰۰ لیتر بر ثانیه فاضلاب در تبریز

مجری مدول دوم تصفیــه خانه فاضلاب تبریز نیز گفت: در 
حال حاضر در هــر ثانیه ۲ هزار و ۵۰۰ لیتر فاضلاب در تبریز 

تصفیه و به سمت دریاچه روانه می شود.
علی عباســی افزود: در مدول اول هزار و ۵۰۰ لیتر و فاز اول 
مدول دوم نیز هزار لیتر بر ثانیه فاضلاب تصفیه می شــود و 

این فرایند ۱۲ساعت طول می کشد.
وی ادامــه داد: تصفیه فاضلاب شــامل مراحل بیولوژیکی، 
فیزیکی و شــیمیایی اســت و پســابی که از این تصفیه خانه 

خارج می شود در حد استاندارد آب های سطحی است.
عباســی میزان کــود تولید شــده در این تصفیه خانــه را نیز 

سالانه ۲هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان شــرقی در 
قالب یــک میلیون و ۸۱۰ هزار مشــترک، ۱۰۰ درصد جمعیت 
شــهری در ۷۳ شهر استان را زیر پوشش شــبکه آشامیدنی و 

بهداشتی قرار داده است.
میلیــارد   ۲.۸ آذربایجان شــرقی  در  آب  ســالانه  مصــرف 

مترمکعب است.
بخــش مهمی از آب مصرفی تبریز از خــط زرینه رود و بقیه از 

چاه ها و قنات ها تامین می شود.
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 تایید 446 داوطلب 
انتخابات مجلس

 در آذربایجان شرقی

ایرنــا ـ بر اســاس اعلام ســتاد انتخابــات آذربایجان شــرقی 
از مجمــوع یکهــزار و ۳۲۵ داوطلــب اســتان بــرای شــرکت 
در دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس شــورای اســلامی، 
صلاحیــت ۳۳.۶۶ درصــد معــادل ۴۴۶ نفــر توســط هیات 

نظارت مرکزی تایید شده است.
از مجموع یکهزار و ۳۲۵ داوطلب ثبت نام قطعی در اســتان، 
۳۵ نفــر انصــراف و ۹۱ نفر هــم به نظــر هیات هــای اجرایی 
اعتراض نکرده بودند و در نهایــت صلاحیت ۴۴۶ داوطلب 
باقیمانــده در ۱۳ حوزه انتخابیه آذربایجان شــرقی توســط 

هیات نظارت تایید شد.
بر اساس این گزارش ۵۲۲ نفر از داوطلبان تایید نشدند، ۸۸ 
نفــر دیگر نیز صلاحیت احراز نکردند و ۱۴۳ نفر شــرایط ثبت 

نام را نداشــتند همان طور که اشاره شــد در مجموع، تعداد 
تایید صلاحیت ها در استان به ۴۴۶ داوطلب رسید.

اســتان آذربایجان شــرقی با حدود چهــار میلیون جمعیت، 
دارای ۱۹ کرسی نمایندگی در مجلس شورای اسلامی است.

چه کســانی در حوزه های انتخابیه اســتان آذربایجان شرقی 
تایید نشدند؟

بر اساس اطلاعات رســیده به خبرنگاران ایرنا در آذربایجان 
شــرقی از ۱۹ نماینده اســتان بــه غیــر از احمدعلیرضا بیگی 
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو و ســیدعلی موســوی 
نماینده مردم ملکان در مجلس شــورای اسلامی ۱۷ نماینده 

دیگر باقی مانده تایید شدند.
حــوزه انتخابیه تبریز شــامل شهرســتان های تبریز، اســکو، 
آذرشــهر دارای ۶ کرســی اســت کــه از ۶ نماینــده کنونی تنها 

احمد علیرضا بیگی تایید نشده است.
البتــه هیــأت نظــارت در حــوزه انتخابیــه تبریز تنهــا احمد 
علیرضــا بیگی نماینده مــردم تبریز تأیید نکرده و مســعود 
پزشــکیان و علیرضا منادی که در هیأت اجرایی تأیید نشده 

بودند در هیأت نظارت تایید شدند.
حجت الاسلام والمسلمین ســیدمحمدرضا میرتاج الدینی، 
روح الله متفکــرآزاد و محمدحســین فرهنگــی نماینــدگان 
فعلی تبریز، اســکو و آذرشــهر در مجلس شورای اسلامی هم 

در هیأت اجرایی و هیات نظارت تایید شدند.
در هیأت های اجرایی انتخابات از نمایندگان فعلی مجلس، 
احمــد علیرضــا بیگی، مســعود پزشــکیان و علیرضا منادی 
نماینــدگان تبریز، الهــوردی دهقان نماینده مــردم ورزقان 
در مجلس شورای اسلامی، سیدعلی موسوی نماینده مردم 
ملکان و علیرضا نوری نماینده مردم بستان آباد در مجلس 

شورای اسلامی تأیید نشده بودند.
علیرضا نوری، نماینده مردم بســتان آباد و الهوردی دهقان 
نماینــده مــردم ورزقان کــه در هیــأت اجرایی تایید نشــده 
بودنــد در هیــأت نظارت تایید شــدند و به ایــن ترتیب از ۱۹ 
نماینده کنونی آذربایجان شرقی ۱۷ نماینده تایید صلاحیت 

شدند.
در بین افرادی که در آذربایجان شــرقی تایید نشدند اسامی 
افراد زیر نیز که شــناخته شــده یا از نمایندگان ادوار بوده یا 

مسئولیت داشتند دیده می شود:
۱- عباس رنجبر شهردار سابق تبریز با گرایش اصولگرا

۲- علی رضا نوین شهردار سابق تبریز با گرایش اصولگرا 
۳- احتشام حاجی پور شــهردار سابق تبریز با گرایش اصلاح 

طلب 
۴- اکرم حضرتی عضو ســابق شورای اسلامی تبریز با گرایش 

اصلاح طلب 
۵- کامبیز مهدی زاده در تبریز با گرایش اعتدال 

۶- پرویــز احمــدزاده هیــات علمی دانشــگاه شــهید مدنی 
آذربایجــان از داوطلبان شــاخص دوره گذشــته مجلس در 

تبریز با گرایش اصولگرا
۷- یاسین بجانی عضو کنونی شــورای شهر اسلامی کلانشهر 

تبریز داوطلب در شهرستان مرند با گرایش اصولگرا 
۸- مهدی دواتگری نماینده ســابق شهرستان مراغه و عجب 
شــیر در دور نهم مجلس شورای اســلامی در مراغه با گرایش 

اصلاح طلب 
۹- ســلمان خــدادادی نماینده چهــار دوره ســابق مجلس 

مردم شهرستان ملکان در ملکان با گرایش میانه رو 
۱۰- محمدعلی مددی نماینــده ادوار مردم میانه در میانه با 

گرایش اصلاح طلب 
۱۱- سیدبهلول حسینی نماینده ادوار مجلس مردم میانه در 

میانه با گرایش اصولگرا 
به گزارش ایرنا، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی و ششــمین دوره انتخابات خبرگان رهبری یازدهم 

اسفند امسال همزمان در سراسر کشور برگزار می شود.
مــردم آذربایجان شــرقی از ۱۳ حوزه انتخابیــه ۱۹ نماینده در 

مجلس شورای اسلامی دارند.

   خبر

در  آذربایجان شــرقی  اقتصــادی  رونــق  و  توســعه  ـ  ایرنــا 
ســال های اخیــر روند رو به رشــدی داشــته و در این مســیر 
نمی توان از نقش بانوان چشم پوشی کرد چون نقش آفرینی 
این قشــر علاوه بــر حوزه هــای فرهنگی، اجتماعــی، علمی 
و آموزشــی در عرصــه اقتصــادی نیــز روز به روز پررنــگ تر از 

گذشته شده است.
زنان تقریبــا نیمی از جمعیــت آذربایجان شــرقی را به خود 
اختصاص داده اند و در دهه های اخیر در برخی از عرصه ها 
از جمله آموزش عالی، گوی ســبقت را از مردان ربوده و خود 
را بــه صدر ایــن حوزه رســانده اند بــه طوری که بر اســاس 
آمار ســال تحصیلــی ۹۸ - ۹۹ بیش از ۵۳ درصــد از صندلی 

دانشگاه ها در اشغال بانوان و دختران بوده است .
افزایــش جمعیــت زنــان در موسســه های آمــوزش عالی و 
ارتقــای ســطح آگاهــی و دانــش ایــن اقشــار در زمینه های 
مختلف موجب شــد تــا مشــارکت و نقش آفرینــی زنان در 
حوزه هــای فرهنگی و اجتماعی به ویژه اقتصاد کشــور و به 

تبع آن در رونق اقتصادی آذربایجان شرقی پررنگ شود.
افزایش جمعیت زنان در موسســات آموزش عالی و ارتقای 
ســطح آگاهی و دانــش این اقشــار در زمینه هــای مختلف 
موجب شــد تا مشــارکت و نقش آفرینی زنان در حوزه های 
فرهنگــی و اجتماعی به ویژه اقتصاد کشــور و بــه تبع آن در 

رونق اقتصادی آذربایجان شرقی پررنگ شود.
توســعه کشور در عرصه های مختلف به ویژه اقتصاد بدون 
در نظر گرفتن نقش نیمی از جمعیت فعال آن حاصل نمی 
شــود و برای رسیدن به این منظور باید زمینه های مشارکت 
زنــان در اقتصاد فراهم شــود و در این مســیر نقش دولت 
زیاد است و می تواند با ایجاد زیرساخت ها و ارایه تسهیلات 

و مشوق های لازم، زمینه این مشارکت را فراهم کند.
بر این اســاس اجرای طرح های توســعه اشــتغال، توســعه 
مشــاغل خانگی، حمایت دولت سیزدهم از زنان کارآفرین، 
توانمندســازی اقتصادی زنان سرپرســت خانواده، اعطای 
تســهیلات ویژه و ایجاد شــرایط بهتر و بســترهای لازم برای 
فعالیت ایــن قشــر در عرصه های اقتصادی، در ســال های 
اخیر ورود زنان و بانوان به صحنه های اقتصادی را تســهیل 
و تســریع کــرد و بــر این اســاس شــاهد افزایــش فعالیت 

اقتصادی زنان در آذربایجان شرقی هستیم.
به عقیده کارشناســان و متولیان حوزه اقتصادی و اشتغال 
آذربایجــان شــرقی، در ســال های اخیــر حضــور بانــوان در 
عرصه اقتصادی استان چشمگیر بوده و حدود ۳۱ درصد از 

اشتغال را به خود اختصاص داده اند .
 محمد کلامی، معاون هماهنگی امور اقتصادی 

استاندار آذربایجان شرقی:
افزایش سهم اشتغال بانوان در آذربایجان شرقی 

به 4۰ درصد
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی 
با  بیــان اینکه این قشــر از جامعه حدود نیمــی از جمعیت 
اســتان را به خــود اختصــاص داده اند، می گویــد: با توجه 
بــه اســتقبال و علاقه منــدی آنان بــرای فعالیــت در عرصه 

اقتصادی، پیش بینی می شــود این میزان تا پایان ســال به 
۴۰ درصد برسد.

از  دولــت  حمایت هــای  بــه  اشــاره  بــا  کلامــی«،  »محمــد 
بانــوان کارآفریــن و مشــاغل خانگــی، می افزایــد: بــر این 
اســاس تســهیلات مختلفی از ســوی دولت برای اشتغال و 

فعالیت های اقتصادی بانوان اختصاص می یابد.
وی بــا تاکید بــر اینکــه حضــور و نقــش آفرینی بانــوان در 
اســتان  اقتصــاد  رونــق  موجــب  اقتصــادی  فعالیت هــای 
می شــود، اظهار می کنــد: در زمان کنونی حــدود ۶۹ درصد 
اشــتغال آذربایجان شــرقی به مردان و حدود ۳۱ درصد نیز 

به زنان اختصاص دارد.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتاندار آذربایجــان 
شــرقی، با تاکید بــر اینکه اشــتغال بانوان بایــد در اولویت 
دســتگاه  های اجرایی اســتان قــرار گیرد، می گوید: امســال 
میزان تعهد اشــتغال اســتان ۴۷ هزار و ۱۶۵ نفر تعیین شده 
کــه تاکنون بیــش از ۱۰۰ درصد ایــن میزان تعهد بــا ثبت در 
ســامانه رصد تحقــق یافته و راســتی آزمایــی ۹۰ درصد نیز 

انجام شده است.
کلامــی، با بیــان اینکــه تاکنون مشــخصات ۴۸ هــزار و ۸۴۲ 
نفر در این ســامانه ثبت شده اســت، ادامه می دهد: بانوان 
کارآفریــن و علاقه مند به اشــتغال در حوزه هــای اقتصادی 
ســهم قابل توجهــی از این افراد را به خــود اختصاص داده 

اند.
حسین فتحی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

آذربایجان شرقی
۳۵ درصد اشتغال امسال استان مربوط به بانوان 

است
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شــرقی نیز 
می گوید: بر اســاس داده های سامانه رصد اشتغال، امسال 
حــدود ۴۸ هزار نفر در این اســتان در این ســامانه ثبت نام 
کرده و مشــغول کار شــده اند کــه از این تعــداد ۳۵ درصد 

مربوط به بانوان است.
»حســین فتحی«، با بیــان اینکه اولویت اشــتغال با دانش 
آموختگان دانشــگاهی و بانوان است، می افزاید: با توجه به 
اینکه بیکاری زنان و بانوان نســبت به مردان بیشــتر اســت، 
پیش بینی می شود تا پایان امسال میزان اشتغال بانوان در 

استان به بیش از ۴۰ درصد برسد.
وی اظهــار می کنــد: بــر اســاس مصوبــه کارگروه اشــتغال، 
اولویت اشــتغال و پرداخت تســهیلات در این خصوص به 
ترتیــب با دانــش آموختگان، بانوان و روســتاییان اســت بر 
اساس مصوبه کارگروه اشتغال، اولویت اشتغال و پرداخت 
تســهیلات در این خصوص به ترتیب بــا دانش آموختگان، 
بانوان و روســتاییان اســت تا این قشــر با ورود بــه بازار کار، 
نقش اساسی خود را در پیشبرد برنامه های اشتغال دولت، 
ایجــاد ارزش افــزوده برای کشــور و واحدهــای تولیدی ایفا 

کنند.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی آذربایجان شــرقی 
می گویــد: در ســال ۱۴۰۱ حــدود ۲۷ درصد اشــتغال اســتان 
مربــوط به زنان بود که ایــن میزان تا ۱۳ دی ماه امســال به 
حــدود ۳۵ درصد رســیده و ایــن روند روبه رشــد همچنان 

ادامه دارد.
فتحــی، بــا تاکید بر اینکــه هدف گــذاری و اولویــت دولت، 
ایجاد اشــتغال اســت، ادامه می دهد: بر این اساس دولت 
ســیزدهم نســبت به دولت های گذشــته فعالیت بیشتری 

داشته و موفق عمل کرده است.
 مدیرکل امور زنان و خانواده اســتانداری آذربایجان شــرقی 
نیــز با بیان اینکه در ســال های اخیر فعالیــت زنان در حوزه 
اقتصاد استان افزایش چشــمگیری داشته است، می گوید: 
دولت ســیزدهم با اعطای تســهیلات ویژه از زنــان و بانوان 

کارآفرین حمایت می کند .
»زهــرا کوهــی«، می افزایــد: در ســال های گذشــته عمــده 
اشــتغال بانوان در سطح اســتان مربوط به مشاغل خانگی 

بود ولی در ســال های اخیر رغبت این قشــر برای فعالیت و 
مشــارکت در اقتصاد خرد و مشــاغل صنعتی نیــز افزایش 

یافته است.
وی بــا اشــاره به طرح های اشــتغالزایی و حمایتــی دولت از 
اشــتغال زنان، می گوید: بر اساس تعهدات دولت سیزدهم 
در خصــوص ایجاد یــک میلیون فرصت شــغلی در ســال، 
سهم آذربایجان شــرقی از این میزان در سال گذشته حدود 
۴۵ هزار نفر بوده است که در پایان سال علاوه بر تحقق این 
میزان تعهد، ۳۰ درصد نیز بیشــتر از ســهم تعهدات اســتان 

انجام شد.
کوهی، با اشــاره به ثبت نام بیش از ۴۸ هزار نفر در ســامانه 
»رصد«، ادامه داد: بیش از ۱۳ هزار تعهد ایجاد شغل استان 
و ۳۱ درصد تسهیلات پرداختی سال جاری، به اشتغالزایی و 

کارآفرینی بانوان اختصاص یافته است.
وی یــادآوری می کنــد: فعالیــت بانــوان کارآفریــن اســتان 
در ۲ ســال گذشــته بــا حمایت های دولت ســیزدهم رشــد 
چشــمگیری کرده اســت و با ادامه این روند و نقش آفرینی 
این قشر در حوزه اقتصاد، اقتصاد استان بیش از این رونق 

می گیرد.
مدیرکل امور زنان و خانواده اســتانداری آذربایجان شرقی، 
خاطرنشان می کند: برای نقش آفرینی بیشتر زنان در حوزه 
اقتصاد استان و با هدف حمایت دولت از بانوان کارآفرین، 
در دور دوم ســفر رییــس جمهــور به آذربایجان شــرقی ۲۰۰ 
میلیــارد ریــال اعتبــار از ســوی معاونــت فنــاوری ریاســت 
جمهوری در حوزه دانش بنیان و حمایت از بانوان کارآفرین 

اختصاص یافت.
کوهی، می افزاید: بر این اساس ۳۰ بانوی کارآفرین از جمله 
در حوزه های صنایع غذایی، قالی بافی، کشاورزی، آموزشی 
و خیاطی اســتان شناســایی شــدند و برای حمایــت از آنان 
پنــج میلیارد ریــال کمک بلاعــوض پرداخت و بــرای ۸۰ نفر 

اشتغالزایی ایجاد شد.
توانمندسازی بانوان در عرصه اقتصاد و تولید جزو 

برنامه های اتاق بازرگانی تبریز است
دبیر هیات رییســه اتاق بازرگانی تبریز نیز بــا تاکید بر لزوم 
افزایش حضور بانوان در عرصه های اقتصادی می گوید: بر 
این اســاس تلاش می شــود با رویکردی نظام مند و عاری از 
نگاه جنســیتی و تدوین اصول مربوط، زمینه تعامل بیشتر 
بانوان فعال اقتصادی آذربایجان شــرقی با این اتاق فراهم 

شود.
»رضا جعفری«، می افزاید: این اتاق تلاش می کند، در آینده 
گام هــای حمایتی از بانوان فعال در حوزه اقتصادی اســتان 
بردارد و در این زمینه از طریق آموزش یا تسهیل شرایط، راه 

را برای فعالیت اقتصادی بانوان استان هموار کند.
وی اظهــار می کند: توانمند ســازی بانوان اســتان در عرصه 
اقتصــاد و تولیــد، لــزوم ورود بیشــتر بانــوان بــه بازارهای 
جهانــی و برندســازی )تجــاری ســازی( بــرای محصــولات و 
افزایــش زنجیــره ارتباطی بین بانــوان فعال عضــو اتاق از 

برنامه های این اتاق است.

نقش آفرینی بانوان در اقتصاد آذربایجان شرقی

رهاسازی سالانه ۸۵ میلیون متر مکعب پساب 
تصفیه شده تبریز به دریاچه ارومیه
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              ایمان جابری

آقــا محمدعلی جــاودان در یکی از دروس اخــلاق خود به 
تبیین جایگاه اســاتید اخلاق و عرفان تهران؛ آیات مجتبی 

تهرانی، خوش وقت و حق شناس پرداخته است.
بــا پایتخت شــدن تهران ، این شــهر کوچک مرکز سیاســی 
و اقتصــادی ایــران شــد و پس از چنــدی مرکــز فرهنگی و 
فلســفی هم شــد و حوزه اخلاق تهــران در قرن ســیزدهم 
و چهاردهم بســیار جدی شــد و تا امــروز هم ادامــه دارد. 
آنچه در ادامــه می خوانید، روایــت آقامحمدعلی جاودان 
درباره ســه نفــر از چهره های اخلاق و عرفان تهران اســت؛ 
آقا مجتبی تهرانی، میرزا عبدالکریم حق شــناس و حاج آقا 

خوش وقت:
آن وقت ها رسم نبود یک بچه ۹-۸ ساله، ۱۰ ساله، چند جور 
گناه کــرده باشــد. بنابراین جناب حاج آقــا خوش وقت با 
پاکــی کامل به یک اســتاد درجه یک برخــورد؛ مرحوم آقای 
برهــان کــه آدم نادری بــود. نمونه ای از یــک مربی و معلم 
خــوب کــه حتــی در غــذای شــاگرد دخالــت می کرد.آقای 

خوش وقت به چنین معلمی برخورد.

 شیخ علی اکبر برهان 
چند ســال خدمت او بود و بعد به قم رفــت. در قم، بعد از 
مدت کوتاهی محضر علامه طباطبایی را درک کرد. مرحوم 
طباطبایی یک دوره شرح منظومه درس داده بود و جناب 

خوش وقت در آن درس منظومه شرکت کرد.
قبــل از آن، کلام خواند. یعنی شــرح تجدیــد خواند و همه 
دوره هــای درس مرحــوم آقــای طباطبایــی را در خدمــت 
او بــود؛ یعنــی پیــش یک مربــی درجه یــک، جوانــی که با 
پاکی اولیه باقی مانده، آلوده نشــده و به اســتاد رســیده، 
اســتعدادی هم داشــته. هر ۳ شرط را داشــته؛ پاک مانده، 
اســتعداد کامل داشــته و بــه معلــم برخورد کرده اســت. 
این آدم به مقداری که می کوشــد - شــرط چهارم - به کمال 

می رسد.
یک بار در مشــهد خدمت ایشان بودم، خیلی وقت پیش. 
وقتــی آقای طباطبایی زنده بود. گفت برویم خدمت آقای 
طباطبایــی. علامــه، وقتی مشــهد بــود، ۲ روز در هفته، به 
اصطلاح طلبگی، می نشســت. ســاعت ۹ تا ۱۱ در خانه اش 
باز بود و کســانی که می خواســتند، به دیدنش می رفتند. 
نمی گذاشــتیم حتــی یــک روزش از دســت بــرود. ســعی 
می کردیم اول وقت آنجا باشــیم، تا آخر وقت. آن روز بعد از 
ساعت ۱۱ می رفتیم زیارت. علامه، معمولا پنج شنبه و جمعه 

در منزل می نشست.

روزی غیر از ایــن ۲ روز بود که آقای خوش وقت گفت برویم 
پیــش آقای طباطبایــی. گفتم امــروز کســی را نمی پذیرد. 
گفت من را می پذیرد. معلوم شــد علاوه بر عموم شاگردها 
که خدمت علامه می روند، آقــای خوش وقت خصوصیتی 
روش  و  فلســفه  اصــول  درس  علامــه،  وقتــی  دارد.  هــم 
رئالیســم می گفت، از کســانی کــه برای ایــن درس پیش او 
می رفتنــد، مرحــوم آقای مطهــری بود. آقــای خوش وقت 
گفــت به آقای طباطبایی گفتم اجازه می دهید من هم این 

درس را بیایم؟ گفت این درس به درد تو نمی خورد.
این، هم شــناخت او از آدم ها را نشــان می دهد، هم توجه 
به این که چه چیز برای چه کســی خوب است. می شناخت 
که آقای خوش وقت، در آینده جای آقای مطهری نیســت، 
در جایــگاه دیگری اســت. جایگاهــی که ایــن اواخر، کم کم 
شــناخته شــد. متأسفانه دیر شــناخته شــد، اما این اواخر 
شــناخته شــده بود.ســال های خیلــی دور، یــک بــار نماز 
خدمــت آقــای خوش وقــت رســیدم. نمی دانم چــه حالی 
داشــت. صدایش خیلی قشــنگ بــود. اگر کســی برخورد 
کرده باشــد، می داند صدایش خیلی قشنگ بود.آن شب 
نمــاز را با صدای بلندی می خوانــد. قرار از جانم رفت. از در 

مســجد که کفش هایم را در آوردم، تا به نماز برسم، بی قرار 
شدم.

مرحوم خوش وقت ساکت می نشست و تا کسی 
سوال نمی کرد، چیزی نمی گفت

خیلــی خدمت او بــودم، ولی در همــه این مــدت، یک بار 
دیــدم خــودش صحبت را شــروع کند. خصلــت او بود که 
ســاکت می نشســت. اگر کســی از او ســوال می کرد، جواب 
مــی داد. اگــر نه ســاکت بــود. مثــل آن چــه دربــاره علامه 

طباطبایی هم بود.
همــان روزهــای پنج شــنبه کــه می رفتیــم، علامه نشســته 
بود. وســط می نشســت؛ نه بالای مجلس، نه پایین. نیمه 
مجلــس، ســاکت می نشســت. اگر کســی ســوال می کرد، 
جواب می داد. ســوال نمی کرد، فقط نشســته بود. یک بار 
آقای خوش وقت، بدون ســوال حرف زد. آقایی آمده بود، 
گفــت زیارت امــام زمــان )عج( مقــدور نیســت. هیچ کس 
چیزی نگفت. ایشــان هم چیزی نگفــت. ۳-۲ دقیقه طول 
کشــید و شــروع کرد بدون مقدمــه حرف زدن. داســتانی 

تعریف کرد.
می گفــت: »مشــایخ ما«، یعنــی اســتادان ما. داســتانی از 
علامه بحرالعلوم تعریف کرد که برای ما خیلی جالب بود. 
سال ها با شــیرینی این داستان زندگی کردیم. گفت علامه 
بحرالعلــوم گفتــه ۱۸ ســال شــب ها از نجف رفتم مســجد 
کوفه. احتمال دادیم شــب های جمعــه می رفته اند. خب 
همیــن هم مهم اســت که کســی ۱۸ ســال همه شــب های 
جمعه از نجف برود مسجد کوفه. اما گفت ۱۸ سال هر شب 
رفتم. خب درس داشــت، کار داشت. نمی دانم چه دوره ای 
بوده، ولی اصلا بگو دوره طلبگی. هر چه باشد، مهم است.

گفته هر شــب می رفتم مسجد کوفه تا صبح. مسجد کوفه 
دســتورهایی دارد. آنها را انجام مــی دادم و کارهای دیگر و 
نماز صبح می خواندم و برمی گشــتم نجف کــه به کارهایم 
برســم. پیــاده می رفته انــد؛ ۸-۷ کیلومتر اســت. مثل حالا 
که ماشــین نبوده، هر فرضی بگیرید، کار ســختی اســت و 
زحمــت دارد. این را در جــواب میرزای قمی گفتــه که گفته 
بــود فضیلت هایتان را انــکار نکنید که قابل انکار نیســت 
و عالــم از خبر آن پر اســت. بگویید اینها را از کجا به دســت 

آورده اید؟
جنــاب بحرالعلــوم گفته یک شــب طبق معمــول از نجف 
آمدم بیــرون که بروم ســمت مســجد کوفه، میل مســجد 
ســهله به دلم افتاد. مقاومت کردم. گفتم باید بروم کوفه. 
مثلا ۱۸ ســال است رفته ام، امشــب هم باید بروم. دیدم هر 
چه به سمت مســجد کوفه می روم، آن میل قوت می گیرد. 
اعتنا نمی کردم و به راه ادامه می دادم. ناگهان توفان شــد. 

توفانی که دیگر امکان نداشت جلو را ببینم.
ناچــار شــدم راه را کج کنم و به طرف مســجد ســهله بروم. 
در یک شــب شــن و توفان و باران، هیچ کس مسجد نبود. 
در را باز کردم. مســجد، پیش خوانی دارد که بعد از آن وارد 
مســجد می شــوند. وارد خود مسجد شــدم. باز هم کسی 
نبــود. فقط دیدم یک نفر ایســتاده و مشــغول دعاســت. 
دعایی که انگار خودش انشــا می کند. نــه این که دعایی از 

مفاتیح یا اقبال یا حفظ بخواند.
گفــت مانده بودم و گــوش می کردم. دعا که تمام شــد، رو 
کرد به طرف من. اصل علامه بحرالعلوم، بروجردی است. 
ایرانی و فارسی زبان و لهجه بروجردی دارد. گفت آن آقا به 

لهجه بروجردی گفت بیا.
چند قدم جلوتــر رفتم و از هیبت و احترام او ایســتادم. باز 
به همــان لهجه گفت بیا. قــدری جلوتر رفتم و ایســتادم. 
بار ســوم گفت ادب در حــرف گوش کردن اســت، بیا. جلو 
رفتــم، آغــوش باز کــرد و مرا به بغــل گرفت. میــرزای قمی 
پرســید خب؟ چیز دیگری نگفت. مرحوم آقای طباطبایی 
ایــن را تعریف کرد. آقای خوش وقت بدون مقدمه، کســی 
ســوال نکرده، شــروع کــرد حــرف زدن. جمعیــت پراکنده 

می نشست.
۵-۴ نفــری با هم نشســته بودنــد. بزرگ تری داشــتند که 
استادشــان بود. ولی درســی نخوانده بود. اســتاد، درس 

نخوانده نمی شود.
مانع راه چیست؟

اگر آدم پاک بود و آلوده نشــده بــود و آن را حفظ کرد، مثلا 
سحرش ترک نشد؛ یعنی علاوه بر این که پاک بود، کار کرد. 
پاک بود و کار کرد. وقتی در گذشــته گناه ندارم، امروز گناه 

نمی کنم، خودم سنگی ســر راهم نمی اندازم. هر گناهی که 
می کنم، خودم سنگی ســر راهم می اندازم؛ کوچک یا بزرگ. 
این مانع راه می شــود. گناه، ســنگی اســت که بر راه خودم 
می انــدازم. در گذشــته انداختــه ام، یا امروز. اگر کســی این 
سنگ را در مسیر ندارد و زیر نظر یک استاد حرکت می کند، 

وضعش بهتر است.
مرحوم آقای برهان، شاگرد آقای قاضی بود. او از چه کسی 
یــاد گرفتــه؟ اســتاد او از چه کســی؟ اینها سلســله دارند. 
رســیده تا مثلا خود ابن سینا. بنابراین او پیش استاد لایق 

بوده. کسی که خودش راه را رفته.
آقا مجتبی تهرانی؛ اوقات آدم را تلخ می کرد!

حرف دیگری که از آیه اول بحث اســتفاده کنیم، اســتقامت 

بــر راه اســت. هر دو ایــن بزرگواران، همیشــه همــان راه را 
می رفتند. این درباره حاج آقا مجتبی )تهرانی( هم هســت. 
ویژگی هــای فوق العاده ای داشــت کــه اوقــات آدم را تلخ 
می کرد. دوســت ما به او گفت آقا این کفش را ۸ سال است 

می پوشید!
بیــن شــاگردان مرحــوم امــام، رهبــری را کنــار می گذاریم 
کــه استثناســت. غیــر از او، حاج آقــا مجتبــی در متابعت از 
خصوصیت های امام، نظیر نداشــت. ساده زیستی در حد 

فوق العاده، آن قدر که اوقات آدم را تلخ می کند.
حاج آقا ســرما خورده و مریض بود. دوست ما گفت اجازه 
بدهیــد یک پرتقــال برای شــما…، قیافه گرفت. کســی هم 
جــرأت نمی کرد چیــزی بگوید. خب مریض شــده ای، حالا 
یــک پرتقال بخــور. خانــه سابق شــان رفته بــودم، نهایت 

سادگی در آن خانه بود.
آقای خوش وقت در نوبت آهن!

اوایــل انقلاب می خواســتند خانه حاج آقــا را خراب کنند و 
دوباره بســازند. ۲-۳ ســال مانــد تا آهن برســد. در نوبت 
تحویل آهــن بودنــد، مثل همه ۲-۳ ســال طول کشــید. 
گودبــرداری کرده بودند و مانده بــود. رفتند خانه دیگری 

اجاره نشین شدند.
عالم خبیر

یک بار دیدم در سخن جلو افتاد و شروع کرد به حرف زدن. 
گفتند: جریانی در روضه خوانی ایران هســت، از گذشته هم 
بوده و هنــوز به طور جدی هســت؛ معمولا بیــن پیامبران 
گذشــته و بــزرگان دیگــر مقایســه می کننــد. مــا می دانیم 
پیامبــر )ص( و اهل بیت )ع( از همه پیامبران برترند. این از 
اعتقادهای شیعه است. کسی به این معتقد نباشد، مشکل 
دارد. ولی وقتی اســم حضرت اباالفضل )ع( گفته می شود، 
نمی توانیــد چیــزی که دربــاره پــدرش امیرالمؤمنین)ع( و 

پیامبران می گوئید، درباره او هم بگویید.

حق ندارم در دیــن، از خودم حرف بزنم. اگر گفته باشــند، 
می گویم چشــم. نگفته باشــند، ســکوت می کنیــم. این، از 
جاهایی اســت که باید ســکوت کرد. ممکن است واقعیتی 

باشد، ولی من اجازه ندارم حرف بزنم.
جایــی گیر کرده بودیــم و آقایی می خوانــد. گفت حضرت 
عیســی، خادم حضــرت اباالفضل اســت. پیغــام دادم که 
نگــو، گفت مــن در لفظ کوتاه آمــدم که گفتم خــادم! آقای 
خوش وقــت ســر همیــن مســاله بــا آن آقایان حــرف زد. 
خیلــی جدی، نیم ســاعت با آنهــا حرف مــی زد. هفته بعد 
رفتند بزرگ ترشــان را آوردند و جنگ را ادامه دادند. نتیجه 
نداشــت. اگر آدم نخواهد دین و اعتقاد و حرفش را از عالم 

خیبر بگیرد، گرفتار این حرف ها می شود.
میرزا عبدالعلی تهرانی که بود؟

 میرزا عبدالعلی تهرانی 

آدم بایــد پاکــی بیــاورد و راه را بداند.پــدر حاج آقا مجتبی، 
میــرزا عبدالعلــی تهرانــی بود. خیلــی برایم شــیرین بود. 
محاسن سفید، موی سر و ابرو سفید. صورتش قدری سرخ 
بود. در مســجد میرزا موسای بازار نماز می خواند. با یکی از 
قوم و خویش ها شــب ها نماز می رفتیــم خدمت او. ۲۰-۱۵ 

نفر نماز می خواندند. شب در بازار کسی نیست.
می آمــد برای نمــاز و بعد از نماز هم حرف مــی زد. با همان 
پیراهــن و شــلوار. یعنــی عمامــه ســر نمی گذاشــت. یک 
پیراهن و شلوار سفید داشت. وقت نماز، عبا می انداخت. 
بعــد از نماز، خیلی شــیرین حــرف می زد.یــک آدم اخلاقی 
جــدی که بــرای اهل تهران، اســتاد اخلاق بود. مــا از ۱۷-۱۶ 
ســالگی به مرحــوم آیت الله حق شــناس برخــورد کردیم و 
جای دیگــری نمی رفتیم. آدم نباید بیشــتر از یک جا برود. 
وقتی خدمت میرزا عبدالعلی رفته بودیم، قبل از آشــنایی 

با حاج آقا حق شناس بود.
آقــا مجتبی در یک خانــواده کاملا پاکیــزه و اخلاقی متولد 
شده است. فکر می کنم خدمت شیخ محمد زاهد هم بوده 
و اولیــن درس هایش را پیش او خوانــده. آقای زاهد، مثل 

جناب برهان، یک معلم درجه یک بود.
می گفتند ایشــان گفته ۵ هزار شــاگرد داشــته ام. بعضی از 
شاگردهایش را دیده بودم. مثلا باربر و شاگرد بازار بودند. 
در اخــلاق و رفتار، خیلی آدم مرتب و منظمی بود. هر کس 
او را می دیــد، دیــن دار می شــد. آدم باید این دیــن داری را 
ببیند تا یاد بگیرد. هر چه بخواند، نمی شــود. باید ببیند. 
ترس از خدا را باید یک جایی دید. کســی که از خدا بترســد 

و آدم او را ببیند.
تجربه ترس از خدا

در کتاب های عرفانی نوشــته اند کســی را بردند که طبیب 
او را ببینــد. طبیــب گفــت جگــرش کاملا ســوخته. کســی 
اســت که جگرش از خوف خدا ســوخته. کســی باید از خدا 
ترســیده باشد، او را ببینید و یاد بگیرید. گفتند بزرگی رفته 
بود مجلس روضه. کســی کــه منبر بــود، از جهنم و عذاب 
می گفــت. گفت بــه این آقــا بگویید قــدری از رجــا بگوید. 
تحملش تمام شــده بود. مثلا شــب تا صبــح از خوف خدا 
گریه کرده بــود. حالا آمده مجلس روضه و کســی از خوف 
می گویــد. نمی توانســت تحمل کنــد. دین چنیــن آدمی، 

خیلی خوب است.
باید خوش بخت باشید

اگــر مــن را ببینیــد، چیــزی نمی شــود. آدم بایــد خیلــی 
خوش بخت باشــد که کســی مثل »خوش وقت« را ببیند. 

شیخ محمدحســین زاهد این طور بود. گفتند برنامه های 
احیــا کــه الان هســت، از ایشــان اســت. در مســجد احیــا 
می گرفت و جاهای دیگــر خبری نبود. گاهی عالمان بزرگ 

هم که می خواستند، پای دعای او می رفتند.
ابوحمــزه می خوانــد. شــب تابســتان تــا صبــح ابوحمزه 
می خواند. روزهای ۱۸ ســاعته گرم تابستان. یک شب کسی 
نیامده بود. تا صبح گریه می کرد. آقا مجتبی ترس از خدا را 

آنجا تجربه کرده بود.
بعد رفت قــم. خدا برای آدم این طــور می خواهد. خدمت 
امام رســید. نمی خواهم بگویم امام مثل چه کســی است. 
ولــی در خصلــت معلمــی، نظیر علامــه بــود. معلمی که 
خودش جلوتر از همه رفته بود و به کسی نگفته بود دنبالم 
بیا. اگر کســی دنبالش می رفــت، راه او را یاد می گرفت. اگر 

هم نرفته بود که نرفته بود. امام این طور بود.
زندگی اش، حرف زدنش، درســش، همــه چیزش. معلم و 
الگو بود برای کســی کــه می خواهد. خب خیلی هــا امام را 
دیده اند که بعد دیدیم هیچ وقــت با او نبودند. حالا مزاج 
کســی داغ اســت و کارهای انقلابی می کند، چون مزاجش 
داغ اســت، بــر امام، مــزاج حکومت نمی کرد. همــه چیز در 

اختیارش بود.
در زمــان مرحــوم آقــای بروجــردی، از همین گــروه آدم ها 

گفتند آقا چرا نشسته ای؟
گفت: پرچم به دوش ایشــان اســت. من وظیفه ندارم، هر 
کاری کند، همان اســت. تا بعد از مرحوم آقای بروجردی که 

کارش را شروع کرد.
گفت امام ترک هوی کرده است

مرحــوم آقای حق شــناس خیلــی به امــام ارادت داشــت، 

یک جوری ارادت داشــت. می گفت امام هــوی را ترک کرده 
اســت. تارک هواست. همین. هیچ کارش را بر اساس هوی 
انجام نمی دهد. خیلی حرف اســت که یک عمر، هیچ کاری 

را بر اساس هوی و هوس نکنید.
مَّ اســتَقاموا« که حاج آقا مجتبی 

ُ
هُ ث

َّ
نا الل ذینَ قالوا رَبُّ

َّ
 »إنَّ ال

هــم در همان راه بــود. فکر می کنــم اگــر از حاج آقا مجتبی 
می پرســیدیم هر کاری را چرا کردی؟ می توانست یک دلیل 

عقلانی برای آن بگوید.
ممکن اســت بتوانم درباره دو تا از کارهــای هر روزم دلیل 

بیاورم. بگوید چرا نماز خواندی؟
- خب چه کنم؛ نمی شــود کــه نماز نخوانــد. حرف عقلانی 

می زنم.
بگویند چرا درس خواندی؟

- از سرِ بازی است.
بگویند چرا غذا خوردی؟

- از هوی و هوس است.
برای هیچ یــک جواب معقول ندارم بدهم. یکی هســت که 
هــر کاری می کنــد، برایش جــواب معقــول دارد. امیدوارم 
هر دو در محضر امیرالمؤمنین - علیه الســلام - بار یابند و 

منزل داشته باشند.
سلام کنید

چند وقــت پیش رفتیم ســر قبر آقــای انصــاری همدانی. 
خیلی فرصت نداشتم، فقط ســلام کردم. اگر سر قبر کسی 
رفتید، ســلام کنیــد. جواب تــان را می دهند. ســلام کردم و 
می خواســتم بروم. به دلــم آمد هر چه ســلام کنیم، جواب 
کــه نمی دهند. به دوســتان هم گفتــم. گفتــم او در عرش 
نشســته و اصلا ما را نمی بیند. ســرم خورد به آهنی که کنار 

بود. ندیدم.
دوستان گفتند نه، جواب هم می دهند.

به دوتا از دوستان مان می توانستیم این حرف را بزنیم که 
نزدیم. دکترِ حاج آقا حق شــناس که هم زمان دکتر علامه 
عســکری هم بود، نمی دانم از کجا عقلش رسیده بود. به 
حاج آقا حق شــناس گفته بود آقا، آن طرف عالم حواست 
به ما باشــد و قول گرفته بود. به علامه عسکری هم گفته 
بود دســتت به دامن اهل بیت رســید، برای مــا هم کاری 
کن. حالا من او را بردم پیش علامه عســکری، از ما زرنگ تر 

بود.
حــالا عرض می کنم به این دو بزرگــوار؛ حاج آقا خوش وقت 
و حاج آقا مجتبی که اگر دســت تان به دامن امیرالمؤمنین 
رسیده - که إن شاءالله رسیده - حواس تان به ما هم باشد. 
خب کســی که در همه عمرش دروغ گفته، بعد از مرگ کجا 
مــی رود؟ ما را که می دانید کجــا گرفتاریم. چقدر به هوی و 
هــوس گرفتار و بند شــده ایم. این بند کــه در مرگ معلوم 

می شود چقدر ما را گرفته است.                                                            
مهر

گفتاری از آقامحمدعلی جاودان درباره مکتب اخلاقی تهران؛

این سه نفر؛ آقامجتبی، خوش وقت، حق شناس
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مجمــع عمومــی عادی کانون کارگران بازنشســته مشــمول قانون کارشهرســتان ســراب  راس ســاعت 10صبح روز شــنبه مورخ 
1۴0۲/11/1۴با دستور جلسه به شرح ذیل در محل سالن ارشاد واقع در سراب پارک شهید بهشتی روبروی فرمانداری سراب برگزار 

می گردد.
از کلیه اعضاء دعوت می شــود با به همراه داشــتن کارت عضویت معتبر در موعد مقرر در جلســه مجمع فوق الذکر حضور به 

هم رسانند.
دستور جلسه: 

1-استماع گزارش عملکرد هیات مدیره وبازرسان
۲-استماع ، بررسی و اتخاذ تصمیم در خصوص گزارش مالی ارائه شده  کانون توسط خزانه دار در سال1۴01

3-تصویب بیلان مالی سال 1۴01 و تعیین خط مشی برنامه های آتی کانون 
۴-بررسی و تعیین افزایش مبلغ ورودیه و بررسی و تعیین افزایش حق عضویت سالیانه

هیات مدیره کانون کارگران بازنشسته مشمول قانون کار شهرستان سراب

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی کانون کارگران بازنشســته مشمول 
قانون کارشهرستان سراب

روزنامه سرخاب
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۱8

الف ( مزایده گزار : شركت آب منطقه ای آذربایجان شرقی

ب( موضوع مزایده : شــركت آب منطقه ای آذربایجان شــرقی در نظر دارداز طریق  مزایده ، اذن بهره برداری از  آبگرم اسبفروشــان سراب  برای استفاده تفریحی و 

فعالیتهای گردشــگری  بصورت اجاره یکساله ) با قابلیت تمدید چهارده ساله ( به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط  طبق شرایط مندرج در اسناد مزایده و 

با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی با شماره مزایده )شماره سیستمی(. 5002001186000014 .بصورت الکترونیکی برگزار نماید.

ج( نوع و مبلغ تضمین شركت در مزایده:
تضمین شــركت در مزایده مبلغ 500،000،000 ) پانصد  میلیون  ریال( می باشــد که باید ضمن درج و بارگذاری تصویر آن در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت  

اصل آن نیز  بصورت فیزیکی  در پاکت الف )لاک و مهرشده( و به یکی از شكل های ذیل تهیه و ارائه گردد. 

1- رســید بانكی واریز نقدی به حســاب IR 830100004001116206376803 نزد بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران بنام تمرکز وجوه ســپرده شرکت های دولتی آب 

منطقه ای آذربایجان شرقی.

2- ضمانت نامه بانكی )هر دو مورد به نفع شركت آب منطقه ای آذربایجان شرقی و به نام متقاضی باشد.(

د(  موضوع مزایده فاقد قیمت پایه کارشناسی می باشد
هـ(محل،زمان و مهلت دریافت اسناد، محل تحویل و گشایش پیشنهادها:

كلیه اشــخاص حقیقی و حقوقی واجد شــرایط كه داوطلب شــركت در مزایده می باشند باید در سامانه ســتاد ایران  ثبت نام نموده و گواهی امضای الکترونیکی 

)توکن( دریافت نمایند. ثبت نام کنندگان در سامانه مذکور با پرداخت مبلغ 500،000 ریال از طریق سامانه)واریز به حساب IR 440100004001116204020890( پس 

از درج آگهی نوبت دوم به سامانه ستاد ایران مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند)زمان انتشار در سایت از تاریخ  1402/10/19 می باشد و مهلت 

دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد ایران  درج شده است(

  ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و دریافت اســناد مزایده ، ارائه تضمین 

شرکت در مزایده )ودیعه(، ارائه پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعام به برنده، واریز وجه  و سایر موارد مربوطه از این طریق امکان پذیر می باشد.

2- پیشنهاد می گردد شرکت کنندگان قبل از ارائه پیشنهاد قیمت از موضوع مزایده بازدید نمایند.

3- عاقمندان به شــرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( به دفاتر منتخب پیشــخوان دولت در سراســر ایران 

مراجعه نمایند.)لیست دفاتر منتخب در سامانه ستاد ایران درج شده است(.شماره تماس مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه:  41934 – 021 می باشد.

4- قیمت پیشنهادی و تضمین شرکت در مزایده باید در سامانه درج و بارگزاری شود. پیشنهادهای ارائه شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه اسناد 

و مدارک شــرکت کنندگان در مزایده در ســاعت11 صبح روز چهارشــنبه  تاریخ 1402/11/11 در اتاق كمیســیون به نشــانی تبریز- بلوار29 بهمن- شــرکت آب منطقه ای 

آذربایجان شرقی- ساختمان شماره 3  از طریق سامانه گشایش و رسیدگی خواهد شد.تلفن  33382527- 041 و   33382560- 041

5- شــركت كنندگان در مزایده عاوه بر تکمیل موارد خواســته شــده در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت بایــد مدارک ذیل را پس از مهر/ اثرانگشــت وامضاء 

درپاکت های لاک ومهرشــده الف و ب قرار داده و همگی پاکات را در یك پاكت نهایی سربســته و لاک و مهر شــده گذاشــته و بصورت فیزیکی )با ذکر عنوان مزایده 

، نام و نام خانوادگی)اشــخاص حقیقی( و نام شــرکت )اشخاص حقوقی(، نشانی، شماره تلفن( تا ســاعت 10 صبح  روز چهارشنبه   تاریخ 1402/11/11 به نشانی تبریز 

-  بلوار 29 بهمن- شركت آب منطقه ای آذربایجان شرقی -  دفتر حراست شركت تحویل نمایند.

الف- اصل تضمین شرکت در مزایده بصورت فیزیکی  و در  داخل یک پاکت سربسته و لاک و مهر شده )پاکت الف( )با ذکر عنوان مزایده ، نام شرکت کننده، شماره 

تلفن ، پاکت الف(. )ضمناً  باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نیز درج و بارگذاری شود(

ب-کلیه اســناد شــرایط شرکت در مزایده و مدارک خواسته شده بصورت فیزیکی و در داخل یک پاکت سربسته و لاک و مهر شده )پاکت ب( )با ذکر عنوان مزایده ، 

نام شرکت کننده، شماره تلفن،پاکت ب( 

* متن آگهی در سایت های       www.azarwater.ir و     http://iets.mporg.ir  و  www.setadiran.ir      درج شده است.                             

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی

دراجراي ماده 9 آيین نامه انتخاب اعضاي هيات هاي حل اختاف موضوع ماده 164 قانون کار ، بدينوســيله به اطاع کليه کارفرمايان 

کارگاههاي مشمول قانون کار مســتقر در حوزه جغرافيايي شهرستان تبریز مي رساند مجمع عمومي مديران براي انتخاب نمايندگان 

کارفرمايان در هيات حل اختاف کار شهرستان تبریز برگزار خواهد شد لذا کارفرمايان محترمي که داراي شرايط ذيل باشند مي توانند 

از تاریخ درج اين آگهي تا 15 روز درخواســت کتبي خود را به همراه مســتندات  لازم من جمله مدارک مويد کارفرما بودن و داشــتن کارگر 

مشمول قانون کار به اداره تشکات کارگري و کارفرمايي اين اداره کل واقع در ميدان جهاد روبروي مسجد مهديه تسليم نمايند.

شرايط عضويت نمايندگان كارگران و كارفرمايان در هيات حل اختاف عبارتند از: 

الف ( شرايط عمومي

1ـ تابعيت جمهوري اسامي ايران

2ـ داشتن سن حداقل 30 سال تمام 

3ـ داشتن حداقل مدرك كارشناسي و چهار سال سابقه كار تحت شمول قانون كار

4 ـ شمول قانون كار جمهوري اسامي ايران

5 ـ آشنايي با قانون كار و مقررات مرتبط با گواهي وزارت كار و امور اجتماعي

ب( شرايط اختصاصي

-در مورد اشــخاص حقوقي، مديرعامل يا مدير مسئول و يا يكي از اعضاي هيات مديره با معرفي مديرعامل يا مدير مسئول، به عنوان 

داوطلب نمايندگي كارفرمايان در هيات حل اختاف پذيرفته مي شود.

ـ در مورد كارفرمايان حقيقي، با رعايت مفاد ماده )6( اين آيین نامه شــخص كارفرما مي تواند داوطلب نمايندگي كارفرمايان در هيات 

حل اختاف شــود و چنانچه كارفرمايان متعــدد بوده و بیش از يك نفر از يك كارگاه داوطلب گردد، صرفاً يك نفر به ترتيب بر اســاس 

مدرك تحصيلي، سابقه عضويت در مراجع حل اختاف يا سن، تعيین شده و به عنوان داوطلب پذيرفته مي شود.

-وزارتخانه ها، موسسات دولتي، موسسات يا نهادهاي عمومي غيردولتي و شركت هاي دولتي كه داراي كارگر مشمول قانون كار هستند، 

چنانچه خود راساً و بدون دخالت پیمانكار از خدمات كارگران مشمول قانون كار استفاده مي نمايند، مي توانند يك نفر داوطلب از بین 

مديران يا كاركنان غيرمشمول قانون كار همان دستگاه، صرفاً با معرفي مديرعامل يا بالاترین مقام دستگاه، معرفي نمايند.

- داوطلبــان عــاوه بــر اعــام كتبي بايد مــدارك مويد كارفرمــا بودن و چهار ســال ســابقه كار تحت شــمول قانون كار يــا عضويت در 

هيئت مديره را نيز تســليم نمايند . بديهي اســت احراز وجود کارگران مشــمول قانون کار متقاضيان بر عهده اداه کل تعاون کار و رفاه 

اجتماعي استان خواهد بود .                                                                                                                                
   اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعي استان آذربايجان شرقي

آب مایه حیات است  در مصرف آن صرفه جویی کنیم

 آگهی مزايده عمومی)نوبت دوم(
آگهی فراخوان عضویت کارفرمایان در هیات حل اختلاف کار تبریز سرخاب 

ش.آ: 1633926
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/16            

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/18
سرخاب 

تاریخ انتشار: 1402/10/18            

آگهی مفقودی  
برگ ســبز و ســند کارخانه خودرو ســواری پژو RDI1600 به رنگ نوک 
مــدادی – روغنی به شــماره موتور  11685000122 و شــماره شاســی 
15400115 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. از یابنده 

تقاضا می گردد با شماره 09142373741 تماس حاصل فرماید.

آگهی مفقودی  
فاکتور بلوکه ســیلندر به شــماره 14000020516 و به شــماره 
موتور 147H0283684 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
می باشــد. از یابنده تقاضا می گردد با شماره 09149280343 

تماس حاصل فرماید.
روزنامه سرخاب                               تاریخ انتشار : 1402/10/18                                      عجبشیرروزنامه سرخاب                               تاریخ انتشار : 1402/10/18                                      عجبشیر

این کتاب را نخوانید! چون برای انتشار آن هوا آلوده شده است
قصه ی شــرکت »پاتاگونیا« در این کتاب، منظور نویســنده از 
افقی که ترسیم کرده است را بهتر نشان می دهد. پاتاگونیا، در 
مورد ژاکت ورزشــی تولید شــده ی خودش، به مشتریان گفته 

بود: »این ژاگت را نخرید!«
در این بیانیه ی تبلیغی یا شــاید تخریبی اشاره شده است که 
برای تولید همین یک ژاکت، 135 لیتر آب مصرف شده و برای 
حمــل و نقلــش، 9 کیلو دی اکســید کربــن در طبیعت به جا 
گذاشــته اســت. آن ها به همین حرف اکتفا نکردند و در ادامه 
نوشــته بودند: »اگر چیزی را نیــاز ندارید، نخرید« همه ی این 

حرف ها را تولید کننده گفته است و نه فعالان محیط زیست.
این جملات کمک می کنند تا بفهمیم نویسنده چه می خواهد 
بگوید. مخصوصا آنجایی که از قول ایوان شــوینارد، بنیانگذارِ 
پوشاگ ورزشــی پاتاگونیا در مورد این تبلیغ می نویسد: »این 
کار را از ســر عذاب وجدان انجام دادیم. همه ی ما می دانیم که 

باید کمتر مصرف کنیم«
محیط پیرامون

برای آنکه دریافت بیشــتری از کتاب بازی نامحدود و تضاد آن 
با بازی محدود داشــته باشیم، بهتر اســت به محیط پیرامون، 
نــگاه دقیق تــری کنیم. مثلًا از خودمان بپرســیم بــرای همین 
دســتمال کاغذی معمولی چقدر آب مصرف شــده اســت؟ یا 
بــرای اینکه دســتگاه تصفیه ی هوا را روشــن کنیــم چقدر برق 
مصرف می شــود و آن بــرق برای تولیدش چقــدر هوا را آلوده 
کــرده؟! موبایل هــای زیبای ما، ســاعت هایی که دوستشــان 
داریم و تمام آنچه زندگی عصر امروز را برای ما راحت کرده اند، 

برای تولیدشان چه چیزهایی نابود شده؟
شــما را بیشتر از این ناراحت نکنم ســراغ کتاب بازی نامحدود 
نوشته ی سایمون سینک بروم. کتابی که برای تولیدش انرژی 
مصرف کرده اند، برای چاپش محیط زیســت آلوده و خودش 

اسیر تناقضی آشکار شده است!
اما چاره ای نیســت. حتی زمانی که دارم این کلمات را درباره ی 
این کتــاب می نویســم، نیروگاهــی دارد مازوت می ســوزاند و 
به مــن برق می دهد تا چراغ اتاق و کامپیوترم روشــن باشــد. 
شــاید انسان هزاره ی ســوم را باید انســان تناقضات بی شمار 

نام گذاری کنیم!
ســایمون ســینک در این کتاب فقط بــه دنبال ایــن مرثیه ها 
نبــوده و نیســت. اتفاقــا می خواهد بــا این رویکــرد، تعریف 

جدیــدی از کســب و کار ارائــه بدهــد. او می خواهــد بگویــد 
اینقدر دنبال برنده شــدن و قهرمانی نباشــید. برنده شدن و 

قهرمانی، حتی اگر تقلبی نباشد، آنی نیست که در آنیم!
پیروزی ولی بازنده ای!

آغاز کتاب با گزارشــی دردناک از جنگ ویتنام شــروع می شود. 
جایــی که طــی ده ســال حضــور آمریکایی ها در ویتنام، ســه 
میلیون نفر جان خود را از دســت دادند! ارتش آمریکا در اکثر 
نبردها پیــروز میدان بود، امــا در نهایت بازنــده ی این جنگ 

تلقی شد!
دوبــاره از کتاب بیرون بیاییم. آدمــی را تصور کنید که چندین 
کســب و کار، شــرکت، خانه و کاشانه و ماشــین هایی دارد که 
حتی در آرزوهای خیلی از ما هم جا نمی شود. اما خبر می رسد 

که در اثر افسردگی خودکشی کرده است.
یا یک تیم ورزشــی را در نظر بگیرید که قدرت بلامنازع آن رشته 
در کشــو خودشان هســتند و هیچ باشــگاهی – به هردلیلی- 
یــارای مقابله با آن ها را نــدارد و آن ها یک یا چند دهه، همه ی 
جام ها را از آن خود می کنند. اما یک مســئله وجود دارد: هیچ 
وقت حال هوادارانشــان خوب نیست! در شــادی کردن های 
آن ها همه چیز هســت به غیر از شادی. خشــم، نفرت پراکنی، 
طعنــه و تحقیــر رقبا حتی اگر آن رقیب دوســت و همســایه و 

فامیل باشد، از شادمانی بیشتر خود را نشان می دهد. چرا؟
چون همه ی آن ها اســیر بازی محدود شــده اند. بازی محدود 
یکجا تمام می شــود. حتی اگر آن تیم ورزشــی متهم به تبانی با 
داور نبوده باشــد، و قهرمانی اش ناپاک نباشــد بازهم در یک 
بــازی محدود گرفتار شــده. یک بــازی در یک گســتره ی کوتاه 
بدون چشــم انداز وســیع که در دقیقــه ی پایانی دارو ســوت 

پایانش را زده است.
بازی نامحدود چیســت؟ بازی نامحدود، همان بازی سخت و 
دشــواری است که سایمون ســینک در این کتاب آغاز کرده اما 
تلاش او این اســت که هیچگاه تمام نشود. گزاره هایی در این 

کتاب وجود دارد که آن ها را بازخوانی می کنیم:
»بازی هــای نامحدود، افق هــای زمانی نامحــدود دارند و در 
عمــل، چون هیچ خط پایانی در کار نیســت، چیــزی با عنوان 
»پیــروزی« نداریم. هدف اصلی در بازی نامحدود این اســت 
که به بــازی ادامه دهیم و پی بازی را بگیریــم... برای نمونه در 
ازدواج یا دوســتی، چیزی به نام اول شدن وجود ندارد. شاید 

مدرســه رفتن بازی محدود باشد ولی چیزی به نام پیروزی در 
تحصــلات نداریم... هیــچ اهمیتی ندارد که چقــدر در زندگی 
موفقیم، چون وقتی این دنیا را تــرک می کنیم، هیچ کداممان 

را پیروز تلقی نمی کنند.«
ایــن نقل قول هــا از کتاب نشــان می دهد در بــازی نامحدود 
چیزی تمام نمی شود و به کسی جامی نمی دهند. مسیر تمام 
نمی شــود تا لذت ببریم! بلکه در مســیری بی پایان باید از آن 
لذت ببریم. خیلی شــاعرانه شــد نه؟! من هــم وقتی کتاب را 
می خواندم همین حس را داشتم. اما وقتی بیشتر می خوانیم 

می فهمیم، شاعرانه ای در کار نیست.
قصه ای از مایکروسافت و اپل

سایمون ســینک در جایی از کتابش می گوید: در یک نشست 
آموزشــی در مایکروســافت و نشســت دیگری در اپل شــرکت 
داشته اســت. ارائه دهندگان در نشست مایکروسافت بیشتر 
به دنبال شکست دادن رقیبشان، یعنی اپل بوده اند و بیشتر 

حرفشان در این باره بوده است.
اما مفاهیم مطرح شده در نشست اپل، در این فضا بوده که: 
اپل چگونه در تلاش است تا به معلمان و دانش آموزان در امر 

یادگیری کمک کند.
اپــل در  بــه دنبــال شکســت  در حالی کــه مایکروســافتی ها 
اقیانوس ســرخ بودنــد، اپلی هــا در اقیانوس آبــی، به دنبال 

پیشرد اهدافشان می گشتند.
قصه ی روزی که سخت مشغول کار هستید

تصــور کنیــد مدتی در یک شــرکت مشــغول بــه کار بوده اید. 
اما حالا به خاطر شــرایط شــغلی بهتر، راهی ســازمان دیگری 
هستید. در کمال احترام با شرکت قبلی خداحافظی می کنید 

و سراغ تجربه ی جدیدی می روید.
یک روز که سخت مشغول کار هستید از شرکت قبلی به شما 
زنــگ می زنند و بابــت پرونده یا پروژه ای کــه قبلا روی آن کار 
می کردید، ســوالی می پرسند. شما هم با کمال میل به آن ها 
کمک می کنید، حتی بدون چشــم داشت وقت می گذارید تا 
چالش آن ها را حل کنید. این در حالی اســت که شــما دیگر 
کارمند آن ها نیســتید و مســئولیتی هم در قبالشان ندارید. 
اما چیزی کــه وادارتان می کنــد تا آن اقدامــات کمک کننده 
را بدون چشم داشــت انجــام دهید، فقط اخلاق گرییِ شــما 

نیست.

قصــه ایــن اســت کــه رهبــر آن ســازمان ، بــازی  نامحــدود را 
ســرلوحه ی کار خود قرار داده. او با این هــدف کار می کند که 
مطمئــن شــود، کارکنان و مشــتریان و ســهامداران )هر ســه 
گــروه( همیشــه انگیــزه لازم برای کمــک کردن به آن ســازمان 
را داشــتته باشــند. کارکنــان چنیــن مجموعه ای حتــی موقع 

خداحافظی، برای آن  آرزوی موفقیت می کنند.
رهبــران بــا تفکــر نامحــدود اما، بــه فکــر برنده شــدن در 
مقاطــع مختلــف و بازنده شــدن دیگــران هســتند. آن ها 
هــر هــدف و برنامه ای را با هــدف پیروزی در ذهن ترســیم 
می کننــد. در بازی بازی محدود، همیشــه بایــد یک بازنده 
وجود داشــته باشــد اما در تفکــر نامحدود، مفهــوم برد و 

ندارد. معنا  باخت 
مثــلًا انگیــزه ی کارکنــان شــرکت لِگــو ایــن نبــوده اســت که 
اســباب بازی بســازند و پــول دربیاورنــد. در ایــن صــورت هر 
لحظه ممکن بود بازی را ببازند. آن ها می خواســتند »همواره 
اســباب بازی هایی بســازند که تجربــه ای نوآورانــه را در اختیار 
بچه ها قرار دهد و هرســال محصولاتشان به دست بچه های 

بیشتری برسد«
بازی نامحدود در کسب و کار

»هر بار شــرکتی را با ادعای بهترین و نفــر اول بودن می بینم، 
همیشه دوســت دارم در کارشــان ریز شــوم تا ببینم براساس 
چه معیارهای گزینشــی چنین ادعایی را مطرح می کنند. برای 
نمونه، بریتیش ایرویز ســالیان متمــادی در تبلیغاتش ادعا 
می کرد که »پرطرفدارترین خط هوایی دنیا« اســت. شــرکت 
هواپیمایی ویرجین آتلانتیک نزد سازمان استاندارد تبلیغات 
بریتانیــا شــکایت کرد کــه براســاس نظرســنجی های اخیر از 
مســافران، چنین ادعایی درســت نیســت. ولی این ســازمان 
شــکایت ویرجیــن آتلانتیــک را رد کرد چــون بریتیــش ایرویز 
نسبت به دیگر شــرکت های هواپیمایی مسافران بین المللی 
بیشــتری را جابه جــا می کــرد. واژهٔ »پرطرفدارترین«، آن گونه 
که آن ها در تبلیغات شــان اســتفاده کرده بودند به این معنا 
بود که گســترهٔ عملیاتی این خط هوایی بیشتر است نه اینکه 

لزوماً انتخاب اول مسافران باشد.«
نویسنده با ارائه ی مقایسه ای از وضعیت شرکت ها در دهه  ی 
50 میلادی و شــرکت های امروز می گوید، عمــر مفید آن ها در 
گذشته بیشتر از 60 سال بوده اما حالا، به عدد ۲0 رسیده اند. و 

این سوال را مطرح می کند که چرا چنین چیزی اتفاق افتاده؟
گرچــه خیلی هــا ادعــا دارنــد کــه »فنــاوری اخلال گــر« متهم 
اصلی اســت اما سایمون ســینک فناوری را دلیل ورشکستگی 
نمی داند. او در این کتابش می گوید که شکست کسب و کارها 
در نتیجــه  ی کوته نگری ذاتی نزد رهبرانی اســت که با طرز فکر 

محدود، بازی می کنند.
نویسنده ســپس انگشت اتهام را به ســوی میلتون فریدمن، 
برنــده جایزه نوبل اقتصاد می برد. کســی که معتقد بوده که 
مدیر کســب و کار فقط باید به سود و منافع سهامدار و ثروت 
آفرینــی فکر کند. این نگاه در بازی نامحدود وارد نمی شــود و 
فقط محدود به منافعی اســت که مشــتریان و کارکنان در آن 

هیچ سهمی ندارند. 
زوال اخلاقی در طرز فکر محدود

دستاورد در بازی محدود، کلیدواژه ی جذابی است. به دست 
آوردن چیزی که دیگران حسرت آن را دارند. این مقدمه ی یک 
زوال اخلاقــی اســت مخصوصاً اگر دســتاورد بــه هرقیمتی به 

دست آمده باشد.
نویســنده معتقد اســت کســب و کارها و ســازمان ها و کلا هر 
فضایی که در آن اســتراتژی بازی محدود در نظر گرفته شــده 
باشــد، بســترهای لازم برای زوال اخلاقی در آنجا فراهم است. 
اختلاس، رشــوه، تقلب، تبانی و کلیدواژه هایی از این دســت 

در جایی مطرح می شود همه چیز محدود به پیروزی باشد.
بازی نامحدود در تربیت نسل

گرچــه این کتاب برای کســب و کارها نگاشــته شــده اما قابل 
تعمیــم به زوایای دیگر زندگی نیز هســت. به طــور مثال ما با 
بچه هایــی مواجهیم که علی رغــم رفاه و امکانــات خانوادگی 
خــوب، در حال حرص خــوردن و طمع ورزی ناتمام هســتند. 
پوســت کنــار ناخن خود را جــوری می جوند که انــگار ده چک 
برگشــتی دارند یا آنکــه در بورس، ضرر شــدیدی کرده اند. اما 
آنها ده ســال بیشــتر ندارند! پدران آن ها به شان یاد داده اند 
که فقط باید برنده باشی. مهم نیست از چه مسیری و اهمیتی 

ندارد که چگونه! فقط برنده باش.
بازگرداندن چنین نسلی به مفاهیم اخلاقی و مسئولیت های 
اجتماعی بســیار سخت اســت. اما پیش از آن لازم است نسلی 
کــه هنــوز وظیفــه ی تربیــت نســل را بــه عهــده دارد، از بازی 

محدود خارج و وارد بازی نامحدود شود.
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کلید مقابله موثر
 با گرد و غبار در کشور 

چیست؟ 
مدیرکل دفتر امور بیابان ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با 
اشــاره به تبعات افزایش گرد و غبار در کشــور گفت: نیازمند چتر 
بزرگتری در زمینه سیاستگذاری و هماهنگی بین نهادهای متولی 
ماننــد وزارتخانه های نیــرو، جهاد کشــاورزی و صنعت، معدن و 
تجارت هستیم تا بتوانیم عملکرد موثرتری در زمینه مدیریت گرد 

و غبار داشته باشیم. 
ایران کشوری خشک است، به گونه ای که ۸۸ درصد آن در کمربند 
خشــک جهانی قرار گرفته اســت. تغییــرات اقلیمــی نیز موجب 
افزایــش رویدادهای حدی مانند خشکســالی های پیاپی شــده 
اســت، به گونه ای که کشــورمان وارد چهارمین ســال خشکسالی 
شــده و همین امر گســترش پدیده¬  گرد و غبار را در پی داشــته 
است و در سال های اخیر در فصول مختلف با این پدیده مواجه 

بوده ایم.
 تــداوم خشکســالی موجــب کم آبــی و یــا خشــک شــدن برخی 
تالاب ها و دریاچه ها مانند هامون و دریاچه ارومیه شــده اســت. 
همیــن امر تبدیل آن ها را به کانون های گرد و غبار در پی داشــته 
اســت. با توجه به تهدید کشــور با گرد و غبار هم با منشا داخلی 
و هم خارجی لــزوم افزایش هم افزایی دســتگاه ها بیش از پیش 

احساس می شود.
وحید جعفریان در گفت و گو با ایســنا افزود: ما به صورت ادواری 
موضوعــات مرتبــط بــا مناطق تحــت تاثیر فرســایش بــادی و 
کانون های بحرانی خســارت زای ناشــی از این فرســایش را رصد 
می کنیم. هر چهار سال یک بار داده های این مطالعه به روزرسانی 

می شود.
وی اضافــه کــرد: بــر اســاس داده هــای مطالعات ســال ۹۷ ، ۳۰ 
میلیون هکتار در کشورمان تحت تاثیر فرسایش بادی است و ۱۴ 
میلیون هکتار از  این مســاحت به عنوان کانون های خسارت زای 
فرسایش بادی به شــمار می رود که آسیب جدی به زیرساخت ها 

وارد می کند.
مدیرکل دفتــر امور بیابان ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری 
ادامه داد: این آســیب ها حداقل  ۶۰۰ میلیون دلار در ســال است 
که به بخش های حمل و نقل، کشاورزی، سلامت، ومنابع طبیعی 
وارد می شــود بنابراین نیاز اســت که به صورت گسترده با تعیین 
منابع اعتباری کافی و اولویت بخشــی نســبت بــه  این پدیده ها 
اقــدام کنیــم و در ســطح داخلــی نیازمنــد جهش در ایــن زمینه 
هســتیم. وی بــا بیــان اینکه طرح جهادی ســه میلیــون هکتاری 
را بــا وزارت کشــور برای مقابله بــا کانون های گــرد و غبار تعریف 
کرده ایــم، گفت: امیدواریم با تعریف منابع اعتباری کافی بتوانیم 
ایــن طــرح که از نظر ســاختاری بــا در نظر گرفتن نقــش مردم و 
جوامع محلی تدوین شده است را اجرا و به صورت فراگیر بخشی 
از عقب ماندگی ها را جبران کنیم. در این شرایط می توانیم مقداری 

خود را با وضعیت خشکسالی  تطبیق دهیم.
مدیرکل دفتــر امور بیابان ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری 
تاکید کرد: باید بپذیریم که در یک کشــور خشــک و نیمه خشــک 
زندگی می کنیم و ترســالی ها و خشکسالی ها به صورت مستمر از 

دیرباز در  ایران وجود داشته است.
دانش غنی بومی کشــور در حوزه تعامل با یک محیط خشــک و 
زندگی در حاشــیه کویر از تداوم یافته است که باید تقویت شود. 
فرهنگ مردم محلی در مناطق بیابانی و خشــک بخشی از ثروت 
ملی اســت و توانسته  اســت حیات و تمدن خود را از دیرباز حفظ 
کنند. وی با بیان اینکه دانش نوین تولید شــده در زمینه مقابله 
بــا گرد و غبــار قابــل توجه اســت، گفــت: ایده هــای مختلفی با 
بهره گیــری از ظرفیت های شــرکت های دانش بنیان و حوزه های 

نخصصی علمی مطرح کرده ایم.
در حال حاضر چند طرح تحقیقاتی را با چند شرکت دانش بنیان 
و همراهــی معاونــت علمی و فناوری  ریاســت جمهــوری دنبال 
می کنیم که به روزرسانی تمام دســتورالعمل های اجرایی مناطق 
بیابانــی، رقومی ســازی کلیــه فعالیت هــای اجرا شــده در حوزه 
مقابله با گرد و غبار از ابتدا تا کنون و  بازنگری فرمول مالچ نفتی و 
جایگزین کردن آن با مالچ ســنگین نفتی  در شرایط فوق بحرانی 

به صورت محدود از جمله آن هاست.
مدیرکل دفتــر امور بیابان ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری 
اضافه کرد: استفاده از بادشکن های کوتاه شطرنجی با همکاری 
دانشگاه تهران، شرکت های دانش بنیان وابسته به این دانشگاه 
و نهادهای تحقیقاتی کشــور چیــن، ســاخت ادوات و تجهیزات 
جدیــد و اســتفاده از ظرفیت هــای اقتصــادی بیابــان از دیگــر 

طرح های نحقیقاتی است.
 وی ادامــه داد: الگوهــای نوینی را در  جهت مدیریــت گرد و غبار 
در ســمنان اجرا کردیم. با استفاده از دیدگاه های محروم پرفسور 
کردوانی درباره اســتفاده از مالچ های ســنگریزه ای نیز انجام این 
کار را در دســتور قرار داده ایم. این اقدامات در جهت ســازگاری با 
شرایط خشکسالی انجام می شود تا بتوانیم با ارایه روش هایی که 

نیاز به آب ندارند باعث تثبیت بستر زمین شویم.
مدیرکل دفتــر امور بیابان ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری 
تاکیــد کــرد: سیاســتگذاری کلان در حــوزه مدیریــت ســرزمین، 
تغییرات کاربری سرزمین و مدیریت آب در حوزه تولید و مصرف 
ایجاب می کند بخش های کشــاورزی، صنعت  و وزارت نیرو نقش 
آفرینی کنند چراکه این نهادها تبیین کننده زیرساخت ها هستند 
و در صــورت تعریف درســت زیرســاخت ها ، مــا در بخش منابع 
طبیعی می توانیم آسیب ها را کمتر کنیم. تدوین قوانین مناسب 
نیــز می تواند در جهت جلب مشــارکت بخش هــای خصوصی و 
جوامع محلــی در پروژه های ما موثر باشــد. جعفریــان در پایان 
گفت: اینها مواردی هســتند که شاید در زمینه سیاستگذاری های 
کلان گرد و غبار از آن ها غفلت شــده اســت بنابراین باید با عمق 
بیشــتری به این موضوعات بپردازیم و با هم افزایی دستگاه های 

اجرایی بتوانیم از این بحران ها به خوبی عبور کنیم.

   خبر

بیــن مرز ایــران و ترکیه، یک رشــته کــوه بزرگ قــرار گرفته 
اســت. ابرها باید از روی این رشته کوه که ارتفاع آن تا ۲۳۰۰ 
از ســطح دریا هم می رســد عبور کنند. این سطح از ارتفاع 
و البته مرطــوب بودن محیط که می تواند دمــا را تا اندازه 
باران و برف کاهش دهد، موجبــات بارندگی را هم فراهم 

می کند. اما در ایران چه اتفاقی افتاده است؟ 
حسن ظهوری 

حــال و روز امــروز دریاچــه ارومیــه این چنین اســت. آب را 
کــه از آن دریــغ کردنــد و باعث خشــکی اش شــدند و حالا 
مثــل این که نمک اش را هــم می برند. خیلی هــا در دولت 
دل خــوش باران هــای پاییــزی بودنــد تا حداقــل حریری 
نــازک روی بی کفایتی هــای مدیریــت آب کشــیده شــود. 
آســمان همیــن را هــم دریــغ کــرد و حــال و روز دریاچــه 
ارومیــه هــر روز بدتر می شــود. بــا این حال گــردن گرفتن 
چنیــن افتضاحی بــرای دولت گــران تمام می شــود؛ برای 
همین است که مدتیســت، عده ای شاید خود خواسته در 
شبکه های اجتماعی برای نجات دولت از ناکارآمدی، بحث 
استفاده از ســلاح های محیط  زیســتی علیه ایران را مطرح 
می کنند. می گوینــد باعث و بانی خشکســالی و کم بارانی 
در ایران هارپ اســت. درست شــبیه ادعاهایی که یک دهه 

قبل تر احمدی نژادی ها مطرح می کرند.
هارپ یک پروژه پژوهشــی علمی اســت که توسط آمریکا از 
ســال ۱۹۹۳ کلید خورد و هدفش بررسی یونوسفر، این لایه 
حیات بخش زمین است. یونوسفر در بالاترین لایه اتمسفر 
قــرار دارد و طــول آن از ۴۸ کیلومتــر تــا ۹۶۵ کیلومتــر هم 
می رســد. کارش ربودن پرتوهای فرا بنفــش و پرتو ایکس 
از خورشــید است تا ســلامت زمین به خطر نیافتد. اگر این 
لایه به هر دلیلی به خطــر بیافتد، زندگی در زمین به خطر 
می افتد و حتــی می توانــد زندگی را غیرممکــن کند. هارپ 
روی چنین چیزی مطالعه می کنــد. ارتش آمریکا به همراه 
۱۵ دانشگاه معتبر دیگر این مطالعات را انجام می دادند و 

برای این کار فقط از امواج رادیویی استفاده می کنند.
هیــچ منبــع علمی و هیچ شــخصیت علمی حتــی خارج از 
خــاک آمریکا و حتی در کشــورهایی که دشــمنی دیرینه با 
آمریــکا دارند هرگــز نتوانســتند حتی یک واقعیت ســاده 
علمی هم برای آن که بگویند پروژه هارپ یک ســلاح محیط 
زیســتی اســت، بیاورنــد. امــا چه کســانی بر طبل ســلاح 

بودن هارپ کوبیده اند.
را  نظریــه  ایــن  روســیه  در  پــراودا  روزنامــه  نخســتین بار 
مطرح کــرد که آمریــکا ســعی دارد با هارپ کنتــرل محیط 
زیســت جهــان را در دســت بگیرد. بــدون هیــچ نظریه و 
یــا واقعیت هــای علمــی. هوگوچــاوز، رئیــس جمهــوری 
متوفی ونزوئلا که دوســتی قدیمی بــا احمدی نژاد، رئیس 
جمهور ســابق ایران داشــت هم روی ســلاح محیط زیست 
بودن هارپ سر و صدا کرد و حتی مدعی شد زلزله هائیتی 
در ســال ۲۰۱۰ کار آمریکا بــوده و از هارپ برای آن اســتفاده 

شده است.

شــبکه پرس تــی وی ایــران هم در زمــان احمدی نــژاد یک 
قــدم بزرگتر برداشــت و اعلام کــرد که هدف آمریــکا برای 
ایجاد زلزله ایران بوده و اشــتباهی امــواج این خراب کاری 
بــدون  و  علمــی  غیــر  این هــا  همــه  خــورد.  به هائیتــی 
واقعیت هــای قابــل اســتناد مطــرح شــدند. مثــل همه 
نظریه هایــی کــه تا کنون بدون اســتناد حتــی به یک خط 
مبحث علمی درباره هارپ گفته شده و از نظر دانشمندان 

جهان، خنده دار بودند.
واقعیت این است که بشر تا این لحظه قادر به کنترل و به 
دســت گرفتن وضعیت آب و هوا به نفع خود نیســت. اگر 
پروژه ای مثل هارپ می توانســت چنین کاری انجام بدهد، 
هرگــز آمریــکا بیشــترین خســارت ســالانه از توفان هایی 
که اقیانــوس اطلــس روانه ســواحل این کشــور می کند، 
نمی خــورد. توفان هایی که مرگبار و هم به شــدت مخرب 
هســتند و حتــی بودجه هــای میلیــاردی برای جبــران آن 

صرف می شود.
اما ماجرای یک عکس جنجالی چیست؟ عکسی که خیلی 
ســر و صدا به پا کرده اســت. کوه های ترکیه در این عکس 
پر از برف هستند و کوه های ایران حتی بارانی هم نیستند. 
برخی که عمدتا مدافعین خودخواســته دولت ســیزدهم 
هســتند، در شــبکه های اجتماعی ادعا می کننــد که ابرها 
بالای ســر ایران دزدیده می شــوند. نظریــه ای صد در صد 
غیرعلمــی که به هیچ وجه قابل اثبات نیســت و آدم هایی 
که ایــن حرف هــا را می زنند هیــچ چیزی دربــاره جغرافیا، 
اقلیم و هواشناسی نمی دانند. اما بیایید واقعیت را آنطور 

که هست ببینیم.
دریاچه وان و دریاچه ارومیــه اگرچه به هم نزدیک به نظر 
می رســند اما اقلیم ایــن دو دریاچه به هیچ وجه شــبیه به 
هم نیســت. حتی سیاســت گذاری هایی که بــرای بقای هر 
دو دریاچه انجام می شــود هم شــبیه به هم نیســت. مثلا 
اگر سیاســت گذار طرف ترکیه از شیوه سیاست گذاری های 

طــرف ایرانــی بــرای احیــاء یــا نجــات دریاچــه ارومیه با 
خبر شــود، قطعــا از خنــده روده بر می شــود. امــا فراتر از 
سیاست گذاری، اقلیم هم مهم است. دریاچه وان در ارتفاع 
بیــش از دو هزار متر از ســطح دریا واقع شــده اما دریاچه 
ارومیه در ارتفاع ۱۲۰۰ قرار گرفته اســت. اعتراض به برف در 
محدوده دریاچه وان از ســوی برخی کاربران معلوم الحال 
شــبکه های اجتماعــی بــه این که چــرا آن جا برفی اســت و 
این طرف نه پس ابرهــای ما را با هارپ دزدیدند، مثل این 
است که اهالی ورامین بگویند چرا آب و هوای ما با ولنجک 
در تهــران تا این حد متفاوت اســت در حالی که فاصله ای 
هــم با هم نداریــم پس ولنجکی  هــا ابرهــای ورامینی ها را 

می دزدند.
بارها شده که در ولنجک هوا برفی اما در وسط شهر تهران 
فقــط باران می بــارد و شــهرری و باقر شــهر و کهریزک هم 
هوا آفتابی اســت. لابد این بدان معناســت که ولنجکی ها 
از هــارپ اســتفاده می کنند تا بــرف فقط برای خودشــان 

ببارد.
بیــن مرز ایــران و ترکیه، یک رشــته کــوه بزرگ قــرار گرفته 
اســت. ابرهــا بایــد از روی این رشــته کــوه که ارتفــاع آن تا 
۲۳۰۰ از سطح دریا هم می رســد عبور کنند. درست همین 
کوه هایی که در این عکس دیده شده اســت. این سطح از 
ارتفــاع و البته مرطوب بودن محیط کــه می تواند دما را تا 
انــدازه باران و برف کاهش دهد، موجبــات بارندگی را هم 

فراهم می کند. اما در ایران چه اتفاقی افتاده است.
یــک نقشــه دیگر اطلاعــات خوبی بــه ما می دهــد در این 
نقشــه میزان شــدت دما در دو طــرف ایران و ترکیــه را به 
خوبی نشــان می دهد. هرقدر به آبی نزدیک تر باشــیم به 
معنــای دمــای منفی صفر اســت و هرقدر به ســبز نزدیک 
باشــیم نشــانه دمای بالای ۵ یــا ۱۰ درجه اســت. محدوده 
دریاچــه ارومیه نــه تنها ســبز رنگ نشــان داده می شــود 
کــه حتــی در بخش هایی از آن بــه رنگ نارنجــی هم دیده 

می شود. یعنی دمای بیش از ۱۵ درجه سانتی گراد. کسانی 
که انتظار بــارش در این دما را دارنــد، یعنی هیچی درباره 

هواشناسی نمی دانند.
حرکت ابرهای بارانی به ســمت ایران بیشــتر غربی شرقی 
اســت. یعنی ابرهای بارانی پس از شکل گیری در مدیترانه 
به سمت ایران حرکت می کنند و هرجا میزبان خوبی برای 
باریدن داشــته باشــند، بارانی می شــوند وگرنــه به دلیل 
شــدت دما، از بین می روند. رطوبت و پوشش گیاهی بهتر 
عامل بارانی شــدن ابرها هستند. همان هایی که در ایران 
از دســت رفته اســت. ابرها از یک ســمت دیگر هم به ایران 
می آینــد، از جنوب به شــمار در اقیانوس هنــد. اما معمولا 
بــه دلیل وجود ایــن بخش از زمین در نوار گــرم، چیزی به 
ایران نمی رسد و برای همین است که جنوب ایران چندان 

بارانی نیست.
مداخلات بیش از حد در محیط زیســت ایران باعث شــده 
تــا در زمین رطوبتــی نماند تــا میزبان ابرهایی باشــد که 
برای باریــدن نیاز به دمای پایین دارنــد. در واقع این دما 
در ســطح زمین در ایران به شــدت بالا رفتــه چون حق آبه 
تالاب ها و دریاچــه ارومیه داده نشــده، آب های زیرزمینی 
حتــی تــا ارتفــاع ۲۰۰ متر و بیشــتر هــم بلعیده شــده، در 
اغلب رودخانه ها ســد زده شــده که در تابســتان گرم، آب 
پشــت آن ها تبخیر می شــود و همین باعث کاهش میزان 
تراز آب شــان شــده اســت. فقط این ها نیســت، کشاورزی 
بی ضابطــه آن هم با روش های ســنتی و قدیمــی، نابودی 
پوشــش گیاهــی در هــر نقطــه ای از ایــران، بی درایتــی و 
بی کفایتــی دربــاره دپوی زباله های شــهری کــه میزان هر 
روزشــان در شــهرهای بزرگ به بیش از یک میلیون تن هم 
می رســد و همه آن ها تولید کننده گازهای متان هســتند. 
همــان گازهایی کــه به راحتــی ابرهــا را فــراری می دهند. 
اغلب  شــهرها بــا آلودگی هوا دســت و پنجه نــرم می کنند 
کــه بخــش مهمــی از این هــم ناشــی از ســوختن بنزیــن 
بی کیفیت و مازوت ســوزی کارخانه جات اســت. هزار و یک 
بلا بر ســر محیط زیست ایران آورده شده و بعد می گویند، 

آمریکا هارپ می زند، ابرهای ما را می دزد!
بحــران محیط زیســت در ایــران، از مرحله هشــدار هم رد 
شــده و البته وضعیت امروز فقط به عملکرد دولت فعلی 
محــدود نمی شــود. همــه دولت هــای قبلــی غلفت های 
بزرگــی کرده انــد و دولــت فعلــی هــم تلاشــی بــرای حل 
بحران های قبلــی که نمی کند، کوتاهی هــم می کند. همه 
این  ها دســت به دســت هــم داده تــا در بحــران تغییرات 
اقلیمــی که خیلی جدی پیــش می رود، ایــران جزء اولین 
قربانی های آن باشــد. ســال ۲۰۲۴ در حالی آغاز شــده که 
خبــری از کریســمس ســفید، یا همــان برف هــای عجیب 
کانادا نیســت. لحظه تحویل سال، دمای هوا در تورنتو به 
صفر هم نرســید. بحران تغییرات اقلیمی جدی اســت اما 
ایران یکی از غافل ترین کشــورها در توجه به این تغییرات 

است.

ماجرای عکس جنجالی کوه های ایران و ترکیه چیست؟

آنچه درباره هارپ و دزدیدن ابرها از آسمان ایران می دانیم

ایســنا ـ مجمــوع ریزش های جوی ثبت شــده توســط 
شــبکه سنجش ایســتگاه های آب و هواشناسی در حوزه 
عملکــرد اســتان تهــران ، از ابتــدای ســال آبی جــاری تا 
پایان فصــل پاییــز ۳۸ میلیمتر بوده، این امر نشــان از 
کاهش ۵۱ درصدی میزان بارندگی ها نسبت به متوسط 

بلندمدت دارد. 
آنطور که معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشــور اعلام کــرده بارش های 
پاییزی محقق نشــده و از هــم اکنــون برنامه ریزی برای 
مقابلــه با خشکســالی و تامیــن آب مورد نیــاز مردم در 

تابستان ۱۴۰۳ آغاز شده است.
 جمعیت ایران در سال ۱۳۰۰ کمتر از ۱۰ میلیون نفر بوده 
که امروز به بیش از ۸۰ میلیون نفر افزایش یافته و پیش 
بینی می شود که در ســال ۲۰۵۰ جزو ۱۰ کشور پرجمعیت 
دنیا به شمار آید. میزان ســرانه آب تجدیدپذیر در سال 
۱۳۰۰ حــدود ۱۳ هزار متر مکعب بــوده که در حال حاضر 

به حدود ۱۴۰۰ مترمکعب تقلیل یافته است.
 روند کاهشــی دسترســی به ســرانه آب در تمــام دنیا با 
توجه بــه روند رشــد جمعیت وجــود دارد، بیــش از ۸۰ 
درصد وســعت ایران در مناطق نیمه خشــک، خشک و 
فراخشــک قرار گرفته که بایــد بازنگــری در تمام اصول 

استفاده از آب در کشور انجام شود.
 آمارهــای ســازمان ها و وزارتخانه های متولــی و یا متاثر 
از منابع آبی کشــور بیان کننده شــرایط نامســاعد و گاه 
خطرناک درباره عدم توجه به آب و استفاده از آن است. 
این آمار به ویژه در آبخوان ها، ســفره های آب زیرزمینی، 
چاه هــای مجاز و غیر مجاز و یا فرونشســت زمین چنان 
نگران کننده اســت که از یک جنگ نظامی ترسناک تر به 

نظر می رسد.
 اطلاعات می گویند حــدود نیمی از ۶۰۰ آبخوان های آب 
زیرزمینی دشت های کشــور در آستانه خشک شدن قرار 
دارند. مصرف آب های ســطحی به میزانی غیرقابل باور 
رسیده و این باعث شده است تقریبا اکثریت تالاب های 
کشــور رو به خشکی و کاهش ســطح بروند. مجدد آمار 

از کاهش آب های قابل اســتحصال و اســتفاده به کمتر 
از ۱۰۰ میلیــارد مترمکعــب می گوینــد. در همیــن تــوان 
ذخیره ســازی حاصل از سدســازی ها نیز به ســختی ۵۰ 

میلیارد مترمکعب را نشان می دهد.
در این میان مشــکلات مرتبط با سیستم های توزیع آب، 
انتقــال بین حوضــه ای، کیفیــت آب، تامین آب شــرب، 
قیمــت واقعــی آب، تولیــد انــرژی برقابــی، ریزگردهــا، 
دریاچه  ارومیه، شبکه های آبیاری و زهکشی، دیپلماسی 
آب، رودهای مرزی و تغییر اقلیم نیز همگی از مشــکلاتی 
است که آن را به نام بحران آبی تا ورشکستگی می نامیم.

 ۷۰ درصد از دشــت های کشــور در محــدوده ممنوعه و 
ممنوعه بحرانی قرار دارد

 در ایــن بیــن ۷۰ درصد از دشــت های کشــور ۹۰ درصد 
چاه های کشور را در بر گرفته است که اکنون در وضعیت 
بحرانی و ممنوعه بحرانی قرار دارد.از ۶۰۹ دشــت کشور، 
۳۵۹ محدوده از کل محدوده های کشــور شامل گزارش 
فرونشســت از سوی ســازمان زمین شناسی شده است. 
۲۵۰ محدوده که ۶۷ هزار چاه دارد و ۱۶ درصد برداشــت 
آب در آن صــورت گرفتــه، فرونشســت نداشــته اســت 

ولــی حــدود ۸۸ محدوده بیــن صفر تا پنج ســانتی متر 
فرونشست داشته است.

میــزان  و  اســت  چــاه  هــزار   ۷۵ دارای  محــدوده  ایــن   
برداشــت آب آن نیز ۱۸ درصد بوده اســت. ۱۷۹ محدوده 
نیــز که دارای ۱۵۴ هزار چاه کشــاورزی اســت، با پنج تا ۱۰ 

سانتی متر فرونشست روبرو بوده است.
 ســالانه بین ۴۵ تا ۵۰ ســانتی متر فرونشســت در کشور 
رخ می دهد، در ۳۵۹ دشــت فرونشســت رخ داده و ۴۲۰ 
دشت افت تراز دارد که ممنوعه و ممنوعه بحرانی است.
 بــا اجرای طــرح احیا و تعادل بخشــی تاکنــون ۱۳۲ هزار 
حلقــه چــاه غیرمجــاز مســلوب المنفعه شــده اســت. 
همچنین ۱۴۰ هزار پروانه چاه کشــاورزی براســاس سند 

ملی آب اصلاح یا تعدیل شده است.
 وضعیت مخازن سدها چگونه است؟

آمــار بهــره بــرداری از ســدهای مخزنی کشــور تــا پنجم 
دی ماه بیانگر این اســت که میزان پر شــدگی ســدهای 

کشور ۴۰ است.
 میــزان ورودی مخــازن کل کشــور از ابتــدای ســال آبی 
تاکنون معادل ۴ میلیارد و ۴۶۰ میلیون مترمکعب بوده 

که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۴ میلیارد 
و ۱۳۰ میلیــون مترمکعــب بــوده ۸ درصد رشــد داشــته 
اســت. همچنین میزان کل خروجی ســدهای کشور نیز 
نســبت به ســال قبل با ۲۱ درصد افزایــش مواجه بوده 

است.
 حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
مترمکعب ثبت شــده که این عدد نســبت به سال قبل 
کــه عددی معادل ۱۸ میلیارد و هفت میلیون مترمکعب 

بوده ۱۰ درصد افزایش یافته است.
 همچنین حجم آب ســدهای پنج گانه استان، اکنون ۲۸۱ 
میلیون مترمکعب اســت که این مقدار در مدت مشــابه 

سال آبی گذشته ۲۷۲ میلیون متر مکعب بوده است.
 ســومین ماه فصل پاییز با ثبــت ۶.۶ میلیمتر بارش در 
حالی به پایان رســید که اســتان تهران نســبت به مدت 
مشــابه سال گذشــته و همچنین متوسط بلند مدت به 
ترتیب با کاهــش ۶۳ و ۸۲ درصدی نزولات جوی مواجه 

بوده است.
 مجمــوع ریزش هــای جــوی ثبت شــده توســط شــبکه 
حــوزه  در  هواشناســی  و  آب  ایســتگاه های  ســنجش 
عملکــرد اســتان تهــران ، از ابتــدای ســال آبی جــاری تا 
پایان فصــل پاییــز ۳۸ میلیمتر بوده، این امر نشــان از 
کاهش ۵۱ درصدی میزان بارندگی ها نسبت به متوسط 

بلندمدت دارد.
اگرچه بر اســاس پیش بینی های ســازمان هواشناسی، 
بارش هــای  وقــوع  و  النینــو  پدیــده  فعالیــت  انتظــار 
فرانرمالــی در فصــل پاییــز و به ویــژه ماه هــای آبان و 
آذر می رفــت، ولی برخــلاف الگوهای پیش بینی شــده، 
فصل پاییز نیز با کاهــش قابل توجه ریزش های جوی، 
به پایان رســید تــا همچنان تمــام امیدهــا معطوف به 

فعالیت سامانه های بارشی در فصل زمستان باشد.
 در شــرایط فعلــی چــاره ای جــز برنامه ریزی منســجم 
توســط دولــت و همــکاری مشــترکان بــرای مدیریــت 
مصرف نیست و لازم است دولت برنامه جدی برای گذر 

از تنش آبی داشته باشد.

باران به کمک منابع آبی نیامد

آغاز مقابله با خشکسالی ۱4۰۳
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با اســتقبال از اکــران فیلم های تازه و فــروش بیش از ۹۱۵ 
میلیــارد تومانی ســینمای ایــران باید دید فروش گیشــه 

سینماها تا پایان سال به ۱۰۰۰ میلیارد تومان می رسد.
با اســتقبال از اکــران فیلم های تازه و فــروش بیش از ۹۰۰ 
میلیــارد تومانی ســینمای ایــران باید دید فروش گیشــه 

سینماها تا پایان سال به ۱۰۰۰ میلیارد تومان می رسد.
از ابتدای ســال تاکنون ۵۱ فیلم ســینمایی در ســینماهای 
سراسر کشــور به نمایش عمومی درآمده است و برمبنای 
آمار ارایه شــده تاکنون با اســتقبال بســیار خوبی از سوی 
مخاطبــان همــراه بوده اســت. اتفاقی کــه می تواند پس 
از چند ســال، ســینمای ایران را از بحــران اقتصادی نجات 

دهد.
به این ترتیب بر مبنای آمار ارایه شــده در ســایت سمفا، از 
ابتدای ســال جاری تا چند ســاعت بعد از بامــداد، ۱۶ دی 
مــاه ۱۴۰۲، ۲۱ میلیون و ۶۸۶ هزار و ۸۹۰ نفــر در ۵۷۳ هزار و 
۵۰۱ سانســی که ۵۱ فیلم ســینمای ایــران در آن به نمایش 
درآمده اند، به تماشــای آثار نشســته اند و فروشی بیشتر 
از ۹۱۵ میلیــارد و ۹۰۵ میلیــون و ۱۵۶ هــزار تومــان را برای 

سینمای ایران به ارمغان آورده اند.
بر این مبنا امسال تقریبا ۳۸ نفر در هر سانس به تماشای 
۵۱ فیلمی که اکران عمومــی خود را آغاز کرده اند، رفته اند. 
این عدد در مقایســه با شــرایط سال گذشــته و سال های 
کرونایی، عدد قابل توجهی به شمار می آید و ما را به آمدن 

روزهای بهتر امیدوار می کند.
تازه های اکران / »هاوایی« پرقدرت وارد می شود

فیلم ســینمایی »هاوایی« به کارگردانــی بهمن گودرزی از 
چهارشنبه ۱۳ دی ماه سال جاری اکران عمومی خود را آغاز 
کرده و در این سه روز با استقبال خوبی از سوی مخاطبان 
مواجه شده است. این فیلم با در اختیار داشتن ۲۱۲ سالن 
ســینما، تاکنون ۸۲۳ بــار به نمایش درآمده و توســط ۴۳ 
هزار و ۸۷۱ نفر تماشا شده و به فروشی معادل با ۲ میلیارد 

و ۸۶۱ میلیون و ۴۸۵ هزار تومان رسیده است.
میانگین مخاطبان این فیلم در هر سانس عددی معادل 
با ۵۳ اســت. به ایــن ترتیــب باتوجه بــه اســتقبال از آثار 
کمدی، انتظار می رود که در روزهای آینده فیلم »هاوایی« 
»ویــلای  »هتــل«،  »فســیل«،  فیلم هــای  همچــون  نیــز 

ساحلی« به فروش بالایی دست پیدا کند.
فیلــم »ضد« ســاخته امیرعبــاس ربیعی کــه از ۱۵ آذر ماه، 
اکــران عمومــی خود را در ســینماهای سراســر کشــور آغاز 
کــرده اســت، نیز با در اختیار داشــتن ۲۱۷ ســالن ســینما، 
تاکنون ۲ هزار و ۵۵۹ بار به نمایش گذاشته شده و توسط 
۳۲ هــزار و ۱۳۲ نفر تماشــا شــده و به فروشــی معــادل با 
۱ میلیــارد و ۱۹۹ میلیــون و ۱۰۹ هزار تومان رســیده اســت. 
بر ایــن مبنا میانگیــن مخاطبان این فیلم در هر ســانس 
عددی معادل با ۱۳ نفر بوده اســت. ایــن عدد باتوجه به 
اینکه فیلم »ضد«، یک درام سیاسی است که در بستر یکی 
از حــوادث مهــم و ملتهب ابتــدای انقلاب اســلامی روایت 
می شود، میانگین متوسطی به شمار می آید که امید است 

در روزهای آینده با اســتقبال بیشــتری از مخاطبان مواجه 
شود.

فیلم »خورشــید آن ماه« ســاخته ســتاره اســکندری نیز از 
۲۲ آذر مــاه اکران عمومی خود را در ۸۰ ســالن ســینما آغاز 
کــرده و تاکنون بــا نمایش در ۳۳۵ ســانس، با اســتقبال 
۳ هــزار ۵۱۲ نفــر مواجه شــده و به فروشــی معــادل ۱۳۷ 
میلیــون و ۶۱۵ هزار تومان رســیده اســت. به ایــن ترتیب 
میــزان مخاطبان این اثر در هر ســانس عددی نزدیک به 
۱۱ نفر بوده اســت. باتوجه به مدل اکران این اثر که بیشــتر 
به صورت تک ســانس در ســینماهای مختلف به نمایش 
گذاشته شــده، اســتقبال خوبی از آن صورت گرفته است. 
البتــه باتوجه به موضــوع این اثر، اگر این فیلم با شــرایط 
بهتری اکران می شــد، قطعا با اســتقبال بیشــتری از سوی 

مخاطبان مواجه بود.
فیلم »پالایشــگاه« ســاخته مهــرداد خوشــبخت از ۲۹ آذر 
ماه اکــران عمومی خود را آغاز کرده اســت. این فیلم با در 
اختیار داشــتن ۸۴ ســالن ســینما، تاکنون در ۵۷۸ سانس 
به نمایش گذاشــته شده و توسط ۸ هزار و ۲۸۳ نفر تماشا 
شــده و به فروشــی معادل با ۳۹۰ میلیون تومان رســیده 
اســت. بر این مبنــا میانگیــن مخاطبان این فیلــم در هر 
ســانس عددی معادل بــا ۱۴ نفر بوده و نســبت به هفته 
گذشته روند کاهشــی داشته اســت. با این همه این عدد 

باتوجه به موضوع فیلم، عدد بدی نیست.
فیلــم »چرا گریــه نمی کنــی« ســاخته علیرضــا معتمدی 
نیــز بــا در اختیار داشــتن ۱۳۴ ســالن ســینما، از ۸ آذر ماه 
اکــران عمومــی خود را در ســینماهای سراســر کشــور آغاز 
کرده اســت. این فیلم تاکنون در ۷۲۳ ســانس به نمایش 
گذاشته شــده و توســط ۸ هزار و ۴۸۷ نفر تماشا شده و به 
فروشــی معادل با ۳۸۳ میلیون و ۲۸۱ هزار تومان رســیده 
اســت. بر این مبنــا میانگیــن مخاطبان این فیلــم در هر 

سانس عددی نزدیک به ۱۲ نفر است.

این فیلــم از جمله آثار پرســتاره ســینمای ایران به شــمار 
می آیــد. از همیــن رو انتظار می رفت که توســط مخاطبان 
بیشــتری مورد توجه قرار گیرد. بنابراین اگر شــرایط اکران 
ایــن اثر کــه اکثرا بــه صــورت تک ســانس در ســالن های 
مختلف بوده را در نظر نگیریم، می توان گفت که مضمون 

آن مورد توجه مخاطبان سینما قرار نگرفته است.
فیلم »ویلای ســاحلی« ســاخته کیانوش عیــاری نیز با در 
اختیار داشــتن ۵۳۲ ســالن ســینما، اکران عمومی خود را 
آغاز کرده و تاکنون به فروشی معادل با ۳۲ میلیارد و ۴۶۵ 
میلیون و ۵۴۶ هزار تومان رســیده اســت. این اثر تاکنون، 
۱۳ هــزار و ۸۳۰ بار در ســینما به نمایش گذاشــته شــده و 

توسط ۷۳۳ هزار و ۸۴ نفر تماشا شده است.
بر ایــن مبنا میــزان مخاطبــان ایــن فیلم در هر ســانس 
عددی معادل با ۵۳ نفر اســت که نسبت به هفته گذشته 
رونــد کاهشــی را در پیــش گرفته اســت اما با ایــن وجود 
همچنان جزو آثار پرمخاطب حال حاضر به شمار می آید.

فیلم »ورود خــروج ممنوع« به کارگردانــی امید آقایی نیز 
با در اختیار داشــتن ۴۴۲ ســالن ســینما از ۱۵ آذر ماه سال 
جاری اکران عمومی خود را آغاز کرده و تاکنون به فروشــی 
معــادل بــا ۱۴ میلیــارد و ۸۴۱ میلیــون و ۶۶۵ هــزار تومان 

رسیده است.
این اثر تاکنون در ۷ هزار ۶۳۷ ســانس به نمایش گذاشته 
شــده و توســط ۳۳۸ هزار و ۳۰ نفر تماشــا شــده است. بر 
این مبنا میزان مخاطبان این فیلم در هر ســانس، عددی 
معادل بــا ۴۴ نفر بوده که نســبت به هفته گذشــته روند 

کاهشی را در پیش گرفته است.
فیلم های پرفروش هفته

در هفــت روز گذشــته، فیلم های ســینمای ایــران فرصت 
نمایش در ۱۶ هزار و ۵ ســانس را پیدا کرده و توســط ۵۹۹ 
هزار و ۶۱۳ نفر تماشــا شــده اســت. به ایــن ترتیب در این 
هفته، میزان فروش ســینمای ایران عــددی معادل با ۲۵ 

میلیارد و ۱۱۹ میلیون و ۴۵۱ هزار تومان بوده است.
به این ترتیــب میانگین مخاطبان ســینمای ایــران در هر 
ســانس برای هفــت روز گذشــته عــددی بالاتــر از ۳۷ نفر 
اســت. نزدیکی این عــدد بــه میانگین مخاطبــان در یک 
سال گذشته، نشان می دهد که سینمای ایران در وضعیت 

ثبات قرار گرفته است.
پرفروش تریــن فیلم های یک هفته گذشــته نیز از این قرار 

است:
»هتل« همچنان پرفروش ترین فیلم هفته گذشته است. 
زیــرا این فیلم توانســته در هفت روز گذشــته به فروشــی 
معادل بــا ۷ میلیــارد و ۵۸۲ میلیــون و ۸۸۸ هــزار تومان 
دســت پیدا کند که تقریبــا با افتی ۳۰ درصدی نســبت به 

هفته گذشته مواجه بوده است.
»هتل« که اکران خود را از ۵ مهر ماه ســال جاری آغاز کرده 
اســت، با در اختیار داشــتن ۶۳۴ سالن ســینما، توسط ۴ 
میلیون و ۹۹۸ هزار و ۸۶۴ نفر تماشــا شــده و به فروشــی 

بیشتر از ۲۱۶ میلیارد تومان رسیده است.
جــدول  دوم  رده  در  همچنــان  نیــز  ســاحلی«  »ویــلای 
پرفروش ترین آثار ســینمای ایران در هفت روز گذشــته به 
شــمار می آید. ۵ میلیارد و ۱۰۶ میلیــون و ۳۴۸ هزار تومان 
عددی اســت که از فــروش فیلم کیانوش عیــاری در هفت 
روز گذشــته اعلام شده اســت. فروش این فیلم نیز نسبت 

به هفته گذشته روند کاهشی داشته است.
»ورود و خروج ممنوع« نیز در رده سوم جدول پرفروش ها 
قرار دارد. زیرا در یک هفته گذشــته به فروشی معادل با ۲ 
میلیــارد و ۹۳۵ میلیون و ۵۰۸ هزار تومان رســیده اســت. 
فروش این فیلم نسبت به هفته گذشته با کاهشی نزدیک 

به ۵۰ درصد مواجه بوده است.
گرچــه فیلــم ســینمایی »هاوایــی« تنهــا ســه روز از هفته 
گذشــته به نمایش عمومی درآمده اســت اما با اســتقبال 
۴۳ هــزار و ۸۷۱ نفــر که به تماشــای این فیلــم رفته اند، به 
فروشــی معــادل بــا ۲ میلیــارد و ۸۶۱ میلیــون و ۴۸۵ هزار 
تومان رســیده اســت. به همین دلیــل این فیلــم در رده 
چهارم پرفروش ترین فیلم های هفته گذشته قرار می گیرد 
و احتمالا در هفته آینده خیزی جدی برای رسیدن به صدر 

جدول پرفروش ها برخواهد داشت.
»فســیل« با گذشــت نزدیک به ۱۰ ماه از آغــاز اکران خود، 
همچنان با اســتقبال مخاطبان همراه است. به طوری که 
کماکان در جدول پرفروش ترین فیلم های هفته قرار دارد 
و رتبه پنجم را نصیب خود کرده اســت. این فیلم در هفت 
روز گذشــته به فروشــی معادل با ۲ میلیارد و ۱۷۹ میلیون 
و ۴۳۴ هــزار تومان دســت پیدا کــرده و نســبت به هفته 

گذشته تغییر چندانی نکرده است.
»فســیل« تاکنون توســط ۷ میلیون و ۶۴ هزار و ۳۳۲ نفر 
تماشــا شــده و به فروشــی بیشــتر از ۳۰۴ میلیــارد تومان 
رســیده اســت. این فیلم با جذب این میــزان از مخاطب، 
توانســته بعــد از فیلــم »عقاب هــا« در رتبــه دوم جدول 

پرمخاطب ترین فیلم های بعد از انقلاب قرار گیرد.

ایبنــا ـ گلعلی بابایی، پژوهشــگر و نویســنده ادبیات جنگ 
گفت: درباره کتاب »بدون مرز« خاطرات شــفاهی سیدعلی 
اکبــر طباطبایی؛ جانشــین فرماندهی ســپاه پاســداران در 
ســوریه تصورم بر این اســت که سوءبرداشــتی از آن شــده و 
متاســفانه این کتاب قربانی شده اســت. من برای تحقیق و 

مصاحبه این کتاب سختی زیادی کشیدم.
گلعلــی بابایی، پژوهشــگر و نویســنده ادبیات پایــداری در 
گفت وگو با خبرگزاری کتاب ایــران )ایبنا( گفت: کتاب »بدون 
مرز« در مصاحبه با علی اکبر طباطبایی، جانشــین ســپاه در 
سوریه نوشته شــد که به یک مشــکلی برخورد و اکنون قابل 
عرضه نیســت! وقتــی کتاب »همپــای صاعقه« هــم درآمد، 
دچار همین مشــکل شــد. من هنوز مکتوب ســازمانی که به 
ما ابلاغ شــد: هنوز دارم. شــما در اســرع وقت، کتاب »همپای 

صاعقه ها« را جمع آوری و خمیر کنید.
ایــن پژوهشــگر بیــان کرد: حتــی جملــه خمیر کنیــد هم در 
این ابلاغ آمده اســت. وقتی این دســتور ابلاغ شــد، شانســی 
که داشــتیم کتاب را دو ناشــر چاپ کرده بود؛ یکی لشــکر ۲۷ 
و دیگــری دفتر ادبیــات حوزه هنــری. در آن زمان شــمارگان 
کتــاب ۵۰۰۰ نســخه و تقریبــا ۱۵۰۰ نســخه از آن دســت مــا 
باقیمانده بود. اما ۲۵۰۰ نسخه حوزه هنری پخش شده بود. 
ما می خواســتم آنها را خمیــر کنیم، بقیه را چــکار کنیم؟ عملا 
اقدامی صورت نگرفت، اما پیگیر بودند که کتاب توزیع نشود 
تا اینکه کتاب به دســت مقام معظم رهبری رســید و ایشــان 

تقریظ بلندبالایی بر آن نوشتند.
گلعلی بابایی گفت: بعد از آن همه کسانی که فشار آوردند که 
چرا کتاب این طوری و آن طوری شده است، دنبال خرید این 

کتاب افتادنــد. درباره کتاب علی اکبــر طباطبایی تصورم بر 
این است که چنین سوءبرداشتی از آن شده و متاسفانه این 
کتاب قربانی شــده اســت. من برای تحقیق و مصاحبه این 
کتاب زجر زیادی کشیدم. بعضی اوقات در سوریه چنان توپ 
فوتبال شــده و هیچ کاری پیش نمی رفت که کلافه می شدم. 
گاهــی یک هفتــه در هتــل می مانــدم و کار هیچ پیشــرفتی 
نداشــت. او ادامــه داد: هر دفعه کــه پیگیر دیــدار فرمانده 
موردنظــر می شــدیم دائم وعــده امــروز و فــردا می دادند، 
احســاس یک توپ فوتبال ســرگردان را داشــتم به طوری که 
یکبار در حلب بودیم قهر کردم و رفتم پیش دوستانی سوری 
)حسن دوشکا(، بدون اینکه آنها را بشناسم یا به کسی اطلاع 

دهم. با منطقه آنجا زیاد آشــنا نبودم. منظورم این است که 
وقتی خواستم نخســتین مصاحبه با علی اکبر طباطبایی را 
بگیرم، به دلیل مشــغله زیــاد راوی روند انجــام مصاحبه ها 
طولانی شــد. طوری که من بارها به ســوریه ســفر کردم و به 
دلیل وضعیــت کاری اش به صورت هــای مختلف و حتی در 
داخــل خودرو مثلا از دمشــق تا حلب و تدمر بــا او گفت وگو 
کــردم. مثلا؛ یک روز در دمشــق، یک روز در تدمــور یک روز در 
حماء، دفعه بعد در حلب و… مصاحبه ها در چنین وضعیت 

دشواری بود.
مولــف کتــاب »در هالــه ای از غبــار« بیــان کرد: با مشــقت و 
مشکلات زیادی خاطرات گردآوری و مصاحبه ها گرفته شد و 

پس از آن تحقیق و نگارش کتاب صورت گرفت و بعد از انتشار 
خیلــی راحت گفتند کتــاب باید جمع آوری شــود! از این بدتر 
نقل قولی از بعضی دوستان را شــنیدم که یک مقام فرهنگی 
از همان دوســتان که در جمعی دربــاره غزه صحبت می کرد، 
یکــی از او پرســید چرا کتاب »بــدون مرز« این طوری شــد؟ او 
خیلی راحت در پاســخ گفت: حالا چه لزومــی دارد، مردم این 

خاطرات را بدانند!
گلعلــی بابایی گفــت: همین طور که امروز خاطرات درســتی 
از زمــان حضور حاج قاســم در جنگ ایران و عــراق نداریم. در 
حالی که طی هشت سال یک لشکر قدر تحت امرش بود. ما 
درباره آن دوران هیچ مصاحبه خوب و کامل نداریم. درســت 
است که در کتاب »سرباز قاسم سلیمانی« بخشی از خاطرات 
حضور ایران در جنگ آمده اســت اما خیلی کم است. شاید به 
ایــن فکر می کنند که چه نیازی هســت مــردم بدانند که حاج 
قاســم در جنگ ایران و عراق چه کرده اســت. متاســفانه این 
نگاه باعث شــده که بخش خاصی از خاطــرات حضور ایران 
در عراق، ســوریه، لبنان، بوســنی و هرزگوین و آفریقا ناگفته 

بماند.
او ادامه داد: خوشــبختانه انتشــارات خط مقدم توانسته آثار 
خوبی منتشر کند که بخشی از این خط را بشکند و تسهیلاتی 
در این زمینه صورت بگیرد و گرنه تا سال ها ما نمی توانستیم 
بــا این نوع نگاه دربــاره فعالیت های جبهــه مقاومت کتابی 
داشته باشیم. درباره خاطرات جبهه مقاومت در ابتدا شاهد 
کارهای ضعیفی بودیم، چون وقتی منبع خوب وجود نداشته 
باشــد، نویســنده به قول مــا آب می بنــدد و همین طوری از 

خودش درمی آورد و کار آن طور که باید درنمی آید.

گزارشی از گیشه سینماها ؛

 فروش از 9۱۵ میلیارد عبور کرد

چرا کتاب »بدون مرز« از کتابفروشی ها جمع  شد؟
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فرهنگ

تجلیل شده بخش داستان کوتاه جایزه 
جلال آل احمد؛

در ادبیات نباید 
معجزه گرا باشیم  

فرهنگ

  سینما

ایبنا ـ علی شاهمرادی، تجلیل شده بخش داستان کوتاه جایزه جلال 
آل احمد گفت: نوشتن ۱۴داستان کتاب دو سال و نیم طول کشید قبل 
از ایــن کتاب حدود ۳۰۰ کتــاب از متون کهن را بازخوانی کــردم و از آنها 
یادداشــت برداشــتم. کتاب پر از بینامتن است؛ یعنی گاهی در حد یک 

جمله و گاهی یک پاراگراف ارجاع دارند.
علی شاهمرادی که داستان کوتاهش با نام »از قبل یکشنبه می شود« 
در شانزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد تجلیل شد، در معرفی 
کتاب خود گفت: کتاب »از قبل یکشنبه می شود« مجموعه داستانی در 
دو بخش اســت که بخش اول کتاب داســتان های قدیمی تری هستند 
کــه حداقل ۱۰ تا ۱۵ ســال پیش نوشــته شــدند. قســمت دوم کتاب ۱۴ 
داســتان اســت که همه در یک مکان اســت و اســم ها تکرار می شود اما 
در شــخصیت های متفاوتی ظاهر می شوند. مشــخصه اصلی کار این 
اســت که در این کتاب تجربه گرایی را در داســتان فارســی می بینیم. ما 
معمولا کمتر به دنبال تجربه گرایی می رویم و چند خط داستان نویسی 
امــن داریم کــه از آن پیــروی می کنیم. برخلاف شــعر که شــاعران اهل 
تجربه گرایی هستند. در این کتاب من سعی کردم تجربه های تازه ه ای 
را در این داســتان ها بگنجانــم و خیلی هم به متون کهــن رجوع کردم. 
نوشتن ۱۴ داســتان کتاب دو سال و نیم طول کشــید قبل از این کتاب 
حــدود ۳۰۰ کتاب از متــون کهن را بازخوانــی کردم و از آنها یادداشــت 
برداشــتم. کتاب پر از بینامتن اســت.، یعنی گاهــی در حد یک جمله و 

گاهی یک پاراگراف ارجاع دارد.
این نویسنده در توضیح دیگر شاخصه های کتاب برگزیده خود عنوان 
کرد: داستان های قدیمی تر بازخورد خوبی داشتند و قبل تر تعدادی از 
این داستان ها را به صورت تک داســتان برای جوایز مختلف فرستادم 
و اتفاق خوبی افتاد. یکی از دلایلی هم که بعدتر به این نتیجه رســیدم 
که این مجموعه داستان را چاپ کنم همین بازخورد بود. این کتاب یک 
جور بینامتن و خلق زیبایی شناســی نو بر اســاس متون قدیمی است. 
داستان های کتاب به روز هستند و اتفاقات امروزی را شکل می دهند اما 
ارجاعات یکی از پایه های کار اســت. سعی کردم از تکنیک های بینابینی 

رئالیسم جادویی و پست مدرن استفاده کنم.
این تجلیل شــده درباره وضعیت داســتان کوتاه امروز ایران گفت: این 
کتاب اثر دوم تألیفی من اســت. اگر با ســطح اول ادبیات دنیا مقایسه 
کنیم متأســفانه عقب هســتیم و نمی توانیم در ادبیات داســتانی حرف 
زیادی برای گفتن داشته باشــیم. اولین قدم هم پذیرفتن این موضوع 
اســت که مشــکلاتی داریم بعد باید دید دلیل اینکه چه در بخش رمان 
و چه در داســتان کوتاه نقد گریزیم چیست. متأســفانه ما از نقد فراری 
هســتیم درحالیکه به گفته والتر بنیامین »یک کتاب را باید ویران کنید 
تا بتوانید بســازید«. وی ادامه داد: متأســفانه ما به همین نقطه راضی 
شده ایم. رشد و کمک به ادبیات نیازمند یک اتفاق جمعی است. بهترین 
سال های ادبیاتمان به خاطره گعده ها و پاتوق های ادبی دهه ۴۰ است 
که دور هم جمع می شدند و نظرات رد و بدل می شد. معمولا خیلی زود 
می خواهیم به همه چیز برســیم و نگاه معجزه گرا داریم. به قول سنایی 

»گرد دریا و رود جیحون گرد /   ماهی از تابه صید نتوان کرد«.

معرفی اعضای جدید هیات 
امنای بنیاد سینمایی فارابی؛ 

۳ تغییر
هم نوا ـ اعضای جدید هیات امنای بنیاد سینمایی فارابی با حکم وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی منصوب شــدند که ۲ تغییر را در میان اعضای 

هیات امنای این نهاد سینمایی شاهد هستیم. 
محمدمهــدی اســماعیلی وزیــر فرهنــگ در احکامــی جداگانه محمد 
خزاعی، حجت الاســلام والمســلمین ســیدمهدی خاموشــی، حســن 
خجســته، علیرضا مختار پور، جواد اوجی، مجید شاه حسینی، محسن 
مهاجرانی، میثم نیلی و حســین کرمی را به عنوان اعضای هیات امنای 

بنیاد سینمایی فارابی منصوب کرد.
نکتــه قابل تامــل تغییر ۲ عضــو از ترکیب هیــات امنای فارابی اســت به 
گونه ای که از میان نفرات قبلی حســن خجسته،علیرضا مختار پور، جواد 
اوجی،محسن مهاجرانی و میثم نیلی همچنان در این جمع حضور دارند 
و جت الاســلام والمسلمین سیدمهدی خاموشــی، مجید شاه حسینی و 
حسین کرمی جایگزین سعید محمد )مشاور سابق رییس جمهور در امور 
مناطق آزاد( و علی عســگری )معاون ستاد اجرایی فرمان امام( در هیات 
امنای بنیاد ســینمایی فارابی شده اند. همچنین محمدخزاعی به عنوان 
معاون وزیر و رئیس ســازمان ســینمایی دیگر عضو هیــات امنای ۹ نفره 
بنیاد سینمایی فارابی است. اعضای هیات امنای بنیاد سینمایی فارابی 
با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به مدت دو سال منصوب می شوند.


